
 

СОВЕТ БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАУЛЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ СОВЕТЫ 

 

 
 

                       РЕШЕНИЕ           КАРАР 
 
            

                   26.09.2024                    Баулы  шәһәре                   №271 

 

Баулы муниципаль район Советының 

2023 елның 14 декабрендәге 230 

номерлы «2024 һәм 2025, 2026 еллар 

план чорына Баулы муниципаль районы 

бюджеты турында» карарына 

үзгәрешләр кертү турында 
 
 

Россия Федерациясе Бюджет кодексы, Татарстан Республикасы Бюджет 

кодексы нигезендә һәм «Баулы муниципаль районы» муниципаль берәмлеге 

Уставына һәм Татарстан Республикасы Баулы муниципаль районында бюджет 

корылышы һәм бюджет процессы турындагы нигезләмәгә таянып, Баулы 

муниципаль район Советы КАРАР ИТТЕ: 

Баулы муниципаль район Советының “2024, 2025 һәм 2026 еллар план 

чорына Баулы муниципаль районы бюджеты турында” 2023 елның 14 

декабрендәге 230 номерлы карарына (Баулы шәһәр Советының 2024 елның 9 

февралендәге 235 номерлы, 2024 елның 12 апрелендәге 239 номерлы, 2024 

елның 15 маендагы 249 номерлы, 2024 елның 4 июлендәге 261 номерлы, 2024 

елның 2 августындагы 262 номерлы, 2024 елның 19 августындагы 265 номерлы, 

2024 елның 12 сентябрендәге 266 номерлы карарлары белән кертелгән 

үзгәрешләр белән) түбәндәге үзгәрешләр кертергә:  

1) 1 статьяда: 

 а) 1 өлештә:  

1 пунктта «1 508 725,1» саннарын «1 514 946,3» саннарына 

алмаштырырга; 



2 

 

2 пунктта «1 595 937,5» саннарын «1 602 158,7» саннарына алмаштырырга; 

1) 1- нче кушымтаның 1 -нче таблицасын яңа редакциядә бәян итәргә: 

 

Баулы муниципаль район  

Советының 2023 елның 

14 декабрендәге 230 номерлы 

карарына 

1-нче номерлы кушымта 

  

 1-нче таблица 

 
 

Баулы муниципаль районының 2024 елга бюджет дефицитын финанслау 

чыганаклары 

                                                                  (мең сум) 

      

Күрсәткеч атамасы Күрсәткеч коды Суммасы 

      

Бюджет дефицитын финанслау 

чыганаклары 

  87 212,4 

Бюджет акчаларын исәпкә алу буенча 

счетларда калган акчаларны үзгәртү   01 05 00 00 00 0000 000 87 212,4 

Бюджетта калган акчаларны арттыру 01 05 00 00 00 0000 500 -1 514 946,3 

Бюджетта башка калган акчаларны 

арттыру 01 05 02 00 00 0000 500 -1 514 946,3 

Бюджет акчаларының башка 

калганнарын арттыру 01 05 02 01 00 0000 510 -1 514 946,3 

Муниципаль районнар бюджетларының 

башка калган акчаларын арттыру 01 05 02 01 05 0000 510 -1 514 946,3 

Бюджетта калган акчаларны киметү 01 05 00 00 00 0000 600 1 602 158,7 

Бюджетта башка калган акчаларны 

киметү 01 05 02 00 00 0000 600 1 602 158,7 

Бюджет акчаларының башка 

калганнарын киметү 01 05 02 01 00 0000 610 1 602 158,7 

Муниципаль районнар бюджетларының 

башка калган акчаларын киметү 01 05 02 01 05 0000 610 1 602 158,7 

 

2) 2- нче кушымтаның 1 -нче таблицасын яңа редакциядә бәян итәргә: 

 

Баулы муниципаль район  

Советының 2023 елның 

14 декабрендәге 230 номерлы 

карарына 



3 

 

2-нче номерлы кушымта 

 

 1-нче таблица 

 

Баулы муниципаль районының 2024 елга фаразлана торган бюджет керемнәре 

күләме 

                                                                                                                                     (мең сум) 

Күрсәткеч атамасы   

Керем төренең 
группасы, 

подгруппасы, код 
статьясы 

Суммасы  

1 2 3 
САЛЫМ ҺӘМ САЛЫМ БУЛМАГАН 

КЕРЕМНӘР 1 00 00000 00 0000 000 465 830,8 
ТАБЫШ САЛЫМНАРЫ, КЕРЕМНӘР 1 01 00000 00 0000 000 400 417,0 
Физик затларның кеременә салым 1 01 02000 01 0000 110 400 417,0 
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ 

ТЕРРИТОРИЯСЕНДӘ САТЫЛА ТОРГАН 

ТОВАРЛАРГА (ЭШЛӘРГӘ, 

ХЕЗМӘТЛӘРГӘ) САЛЫМНАР 1 03 00000 00 0000 000 18 486,3 
Федерациясе территориясендә җитештерелә 

торган подакциз товарлары (продукциясе) 

буенча акцизлар 1 03 02000 01 0000 110 18 486,3 

ГОМУМИ КЕРЕМГӘ САЛЫМНАР 1 05 00000 00 0000 000 22 263,5 
Салым салуның гадиләштерелгән системасын 

куллану белән бәйле рәвештә алына торган 

салым 1 05 01000 00 0000 110 16 819,0 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03000 01 0000 110 735,5 
Салым салуның патент системасын куллану 

белән бәйле рәвештә алына торган салым 1 05 04000 02 0000 110 4 709,0 

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНУ 

ӨЧЕН САЛЫМНАР, ҖЫЮЛАР ҺӘМ 

ДАИМИ ТҮЛӘҮЛӘР 1 07 00000 00 0000 000 347,0 
Файдалы казылмалар чыгаруга салым 1 07 01000 01 0000 110 347,0 

ДӘҮЛӘТ ПОШЛИНАСЫ 1 08 00000 00 0000 000 3 310,0 

Гомуми юрисдикция судларында мировой 

судьялар тарафыннан каралган эшләр буенча 

дәүләт пошлинасы 1 08 03000 01 0000 110 3 310,0 

ДӘҮЛӘТ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТӘ 

БУЛГАН МӨЛКӘТНЕ КУЛЛАНУДАН 

КЕРГӘН КЕРЕМНӘР 1 11 00000 00 0000 000 16 251,0 
Дәүләт һәм муниципаль милекне түләүле 

файдалануга тапшырган өчен аренда яки 

башка түләүләр рәвешендә алына торган 

керемнәр (бюджет һәм автоном 1 11 05000 00 0000 120 16 236,0 



4 

 

учреждениеләре, шулай ук дәүләт һәм 

муниципаль унитар предприятиеләр, шул 

исәптән казна предприятиеләре милкеннән 

тыш)    

Дәүләт яки муниципаль милектә булган җир 

кишәрлекләренә карата сервитут билгеләү 

турында килешүләр буенча түләү 1 11 05300 00 0000 120 15,0 

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРНЫ 

КУЛЛАНГАНДА ТҮЛӘҮЛӘР 1 12 00000 00 0000 000 2 100,0 
Әйләнә-тирә мохиткә тискәре йогынты ясаган 

өчен түләү 1 12 01000 01 0000 120 2 100,0 

МАТДИ ҺӘМ МАТДИ БУЛМАГАН 

АКТИВЛАРНЫ САТУДАН КЕРГӘН КЕРЕМ 1 14 00000 00 0000 000 1 910,0 
Дәүләт һәм муниципаль милекне түләүле 

файдалануга тапшырган өчен аренда яки 

башка түләүләр рәвешендә алына торган 

керемнәр (бюджет һәм автоном 

учреждениеләре, шулай ук дәүләт һәм 

муниципаль унитар предприятиеләр, шул 

исәптән казна предприятиеләре милкеннән 

тыш)    1 14 02000 00 0000 000 1 000,0 

Дәүләт һәм мунициапль милектәге җир 

кишәрлекләрен сатудан кергән керем 1 14 06000 00 0000 430 910,0 
ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛӘР, ЗЫЯННЫ 

КАПЛАУ 1 16 00000 00 0000 000 746,0 

Административ хокук бозулар турында 

Россия Федерациясе кодексында билгеләнгән 

административ штрафлар 1 16 01000 01 0000 140 80,0 
Дәүләт (муниципаль) органы, бюджеттан тыш 

дәүләт фонды белән идарә итү органы, казна 

учреждениесе, Россия Федерациясе Үзәк 

банкы, Россия Федерациясе исеменнән эш 

итүче башка оешма алдында бурычларын 

үтәмәгән яки тиешенчә үтәмәгән очракта 

закон яки килешү нигезендә түләнгән 

штрафлар, неустойкалар, пенялар 1 16 07000 00 0000 140 20,0 

Китерелгән зыянны каплау максатларында 

түләүләр 1 16 10000 00 0000 140 400,0 
Зыянны каплау максатларында түләнә торган 

түләүләр 1 16 11000 01 0000 140 246,0 

ТҮЛӘҮСЕЗ КЕРЕМНӘР 2 00 00000 00 0000 000 1 049 115,5 
Россия Федерациясе бюджет системасының 

башка бюджетларыннан түләүсез керемнәр 2 02 00000 00 0000 000 968 678,2 
Россия Федерациясе субъектлары һәм 

муниципаль берәмлекләр бюджетларына 2 02 20000 00 0000 150 524 005,5 



5 

 

субсидияләр (бюджетара субсидияләр) 

Россия Федерациясе бюджет системасы 

бюджетларына субвенцияләр 2 02 30000 00 0000 150 345 456,6 
Башка бюджетара трансфертлар 2 02 40000 00 0000 150 99 216,1 

Дәүләтнеке булмаган оешмалардан кире 

кайтарылмый торган кертемнәр 2 04 00000 00 0000 000 250,0 

Узган еллардан калган максатчан 

билгеләнештәге субсидияләрне, 

субвенцияләрне һәм башка бюджетара 

трансфертларны кире кайтарудан Россия 

Федерациясе бюджет системасы бюджетлары 

керемнәре 2 18 00000 00 0000 000 80 187,3 

Барлык керемнәр   1 514 946,3 
 

3) 3- нче кушымтаның 1 -нче таблицасын яңа редакциядә бәян итәргә: 

Баулы муниципаль район  

Советының 2023 елның 

14 декабрендәге 230 номерлы 

карарына 

3-нче кушымта 

 
 

 1 таблица 

 

Баулы муниципаль районының 2024 елга бюджет чыгымнарының 

 ведомство структурасы 

(мең сум.) 

Атамасы КВСР РЗ ПР ЦСР ВР суммасы 

ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

801        104 717,5 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 801 01      45 216,3 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, 

Россия Федерациясе 

субъектларының югары 

башкарма хакимият органнары, 

җирле хакимиятләр эшчәнлеге  

801 01 04    31 642,7 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

801 01 04 99 0 00 00000   31 642,7 

Үзәк аппарат 801 01 04 99 0 00 02040   31 639,9 



6 

 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

801 01 04 99 0 00 02040 100 25 924,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

801 01 04 99 0 00 02040 200 5 687,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 01 04 99 0 00 02040 800 28,5 

Татарстан Республикасы 

муниципаль норматив хокукый 

актлары регистрын алып бару өчен 

кирәкле муниципаль районнарга 

керүче торак пунктлардан 

мәгълүмат җыю буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

801 01 04 99 0 00 25390   2,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

801 01 04 99 0 00 25390 100 2,8 

Суд системасы 801 01 05    7,9 

Федераль бюджет акчалары 

хисабына Россия Федерациясендә 

гомуми юрисдикциядәге федераль 

судларның присяжныйлар 

утырышына кандидатлар 

исемлеген төзү (үзгәртү) 

801 01 05 99 0 01 51200   7,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

801 01 05 99 0 01 51200 200 7,9 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 801 01 07    4,2 

Татарстан Республикасы 

гражданнарына социаль ярдәм" 

дәүләт программасын гамәлгә 

ашыру 

801 01 07 99 0 00 02010   4,2 

“Гаиләләрнең социаль-икътисади 

хәлен яхшырту” подпрограммасы 

801 01 07 99 0 00 02010 800 4,2 

«Балалы гаиләләргә дәүләт 

ярдәме чаралары күрсәтү " төп 

801 01 13    13 561,5 



7 

 

чарасы 

Опека һәм попечительлек буенча 

эшчәнлекне оештыру һәм гамәлгә 

ашыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

801 01 13 03 0 00 00000   1 376,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

801 01 13 03 4 00 00000   1 376,9 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

801 01 13 03 4 01 00000   1 376,9 

Оешмаларның милкенә салым һәм 

җир салымы түләү 

801 01 13 03 4 01 25330   1 376,9 

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 01 13 03 4 01 25330 100 1 376,9 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләрен 

үтәү 

801 01 13 99 0 00 00000   12 184,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

801 01 13 99 0 00 02950   1 210,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

801 01 13 99 0 00 02950 800 1 210,1 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм 

аларның хокукларын яклау 

комиссияләрен оештыру һәм 

оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

801 01 13 99 0 00 20300   5 760,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

801 01 13 99 0 00 20300 100 480,0 

Административ комиссияләр 

оештыру һәм аларның эшчәнлеген 

оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

801 01 13 99 0 00 20300 200 5 280,6 



8 

 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

801 01 13 99 0 00 25260   487,1 

Архив эше өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

801 01 13 99 0 00 25260 100 487,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

801 01 13 99 0 00 25270   477,1 

 

Административ комиссияләр 

оештыру һәм аларның эшчәнлеген 

оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

801 01 13 99 0 00 25270 100 477,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

801 01 13 99 0 00 25340   89,4 

Архив фонды һәм башка архив 

документларын саклау, исәпкә 

алу, комплектлау һәм куллануны 

тәэмин итү 

801 01 13 99 0 00 25340 200 89,4 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 801 01 13 99 0 00 25350   0,7 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, 

Россия Федерациясе 

субъектларының югары башкарма 

хакимият органнары, җирле 

хакимиятләр эшчәнлеге  

801 01 13 99 0 00 25350 100 0,7 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

801 01 13 99 0 00 44020   1 299,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

801 01 13 99 0 00 44020 100 1 299,2 

Гражданлык хәлләре актларын 

дәүләт теркәве (җирле бюджет) 

801 01 13 99 0 00 79300   407,9 



9 

 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

801 01 13 99 0 00 79300 100 407,9 

Административ комиссияләр төзү 

һәм аларның эшчәнлеген оештыру 

буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру (җирле бюджет) 

801 01 13 99 0 00 92031   165,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

801 01 13 99 0 00 92031 100 165,2 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм 

аларның хокукларын яклау 

комиссияләрен төзү һәм аларның 

эшчәнлеген оештыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру (җирле бюджет) 

801 01 13 99 0 00 92032   248,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

801 01 13 99 0 00 92032 100 248,3 

Опека һәм попечительлек 

эшчәнлеген оештыру һәм гамәлгә 

ашыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру (җирле бюджет) 

801 01 13 99 0 00 92033   560,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

801 01 13 99 0 00 92033 100 560,7 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

иминиятләштерү 

801 01 13 99 0 00 92410   83,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

801 01 13 99 0 00 92410 200 83,0 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансерлаштыру 

801 01 13 99 0 00 97071   110,2 



10 

 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

801 01 13 99 0 00 97071 200 110,2 

Гражданлык хәлләре актларын 

дәүләт теркәве 

801 01 13 99 0 11 59300   1 285,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

801 01 13 99 0 11 59300 100 845,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

801 01 13 99 0 11 59300 200 439,6 

Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге 

801 03      3 778,0 

Гражданнар оборонасы 801 03 09    2 378,3 
Чыгымнарның программада булмаган 
юнәлеше 

801 03 09 99 0 00 00000   2 378,3 

Халыкны һәм оешмаларны тыныч 
һәм сугыш вакытында гадәттән тыш 
хәлгә әзерләү 

801 03 09 99 0 00 22920   2 378,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

801 03 09 99 0 00 22920 200 2 378,3 

Милли куркынычсызлык һәм 
хокук саклау эшчәнлеге 
өлкәсендә башка мәсьәләләр 

801 03 14    1 399,7 

Чыгымнарның программада булмаган 
юнәлеше 

801 03 14 99 0 00 00000   1 399,7 

Тәртип саклау җәмәгать пунктлары 
эшчәнлеген тәэмин итүче 
муниципаль хезмәткәрләрне тоту 

801 03 14 99 0 00 22700   1 399,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

801 03 14 99 0 00 22700 100 1 399,7 

Милли икътисад 801 04      33 516,2 

Авыл хуҗалыгы һәм 

балыкчылык 

801 04 05    2 371,1 

“Татарстан Республикасында авыл 

хуҗалыгын үстерү һәм авыл 

хуҗалыгы продукциясе, чимал 

һәм азык-төлек базарларын җайга 

салу" дәүләт программасын 

801 04 05 14 0 00 00000   1 903,1 



11 

 

гамәлгә ашыру 

“Терлекчелек тармагын үстерү, 

терлекчелек продукциясен 

эшкәртү һәм сату” 

подпрограммасы 

801 04 05 14 2 00 00000   1 903,1 

Төп чара “Хайваннар авыруларын 

кисәтү һәм халыкны кеше һәм 

хайваннар өчен уртак 

авырулардан саклау” 

801 04 05 14 2 17 00000   1 903,1 

Хайваннар авыруларын кисәтү 

һәм бетерү, аларны дәвалау, 

халыкны кеше һәм хайваннар 

өчен уртак авырулардан саклау 

буенча чаралар үткәрүне оештыру 

һәм шулай ук хайваннар белән эш 

итү өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

801 04 05 14 2 17 25360   1 903,1 

Хуҗасыз хайваннар белән эш итү 

эшчәнлеген гамәлгә ашырганда 

чаралар оештыру 

801 04 05 14 2 17 25361   581,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

801 04 05 14 2 17 25361 200 581,0 

Себер язвасы терлек каберлекләре 

һәм биотермик чокырларны 

тәртиптә тоту 

801 04 05 14 2 17 25362   1 322,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

801 04 05 14 2 17 25362 200 1 322,1 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

801 04 05 99 0 00 00000   468,0 

Гаилә терлекчелек фермаларын 

үстерүгә субсидияләр 

801 04 05 99 0 00 71540   468,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 04 05 99 0 00 71540 800 468,0 

Су хуҗалыгы 801 04 06    1 248,5 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

801 04 06 99 0 00 00000   1 248,5 

Ныгытылган ярларны һәм ясалма 

рәвештә барлыкка килгән агачлар 

белән дамбаларны тоту һәм 

ремонтлау чыгымнары 

801 04 06 99 0 00 90430   1 248,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

801 04 06 99 0 00 90430 200 1 248,5 



12 

 

хезмәтләр сатып алу 

Транспорт 801 04 08    5 663,8 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

801 04 08 99 0 00 00000   5 663,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

801 04 08 99 0 00 03180   5 663,8 

Себер язвасы терлек каберлекләре 

һәм биотермик чокырларны 

тәртиптә тоту 

801 04 08 99 0 00 03180 800 5 663,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

801 04 09    21 732,8 

Муниципаль район чикләрендә 

муниципаль-ара маршрутлар 

буенча пассажирлар йөртүне 

оештыру 

801 04 09 Д1 0 00 00000   21 732,8 

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 04 09 Д1 0 00 03650   21 732,8 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 801 04 09 Д1 0 00 03650 200 21 732,8 

Баулы муниципаль районы җирле 

әһәмияттәге гомуми 

файдаланудагы юлларда юл 

эшләре программасы 

801 04 12    2 500,0 

Юл фонды хисабына автомобиль 

юлларын төзү, реконструкцияләү 

һәм ремонтлау (агымдагы һәм 

капиталь) 

801 04 12 99 0 00 00000   2 500,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

801 04 12 99 0 00 79010   2 500,0 

Милли икътисад өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 

801 04 12 99 0 00 79010 800 2 500,0 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлешләре 

801 05      12 473,0 

Кулланучылар кооперациясе 

оешмаларының транспорт 

чыгымнары өлешендә 

чыгымнарын каплау 

801 05 01    7 608,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 05 01 04 0 00 00000   7 608,0 

Торак-коммуналь хуҗалыгы 801 05 01 04 2 00 00000   7 608,0 

Торак хуҗалыгы 801 05 01 04 2 07 00000   7 608,0 



13 

 

“Халыкның торак-коммуналь 

хуҗалыгын сыйфатлы торак һәм 

хезмәтләр белән тәэмин итү” 

дәүләт программасын гамәлгә 

ашыру 

801 05 01 04 2 07 96010   7 608,0 

“Татарстан Республикасы 

территориясендә урнашкан 

күпфатирлы йортларда гомуми 

милекне капиталь ремонтлау 

Региональ программасы 

чараларын гамәлгә ашыру” 

подпрограммасы 

801 05 01 04 2 07 96010 600 7 608,0 

Коммуналь хуҗалык 801 05 02    4 865,0 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

801 05 02 99 0 00 00000   4 865,0 

Коммуналь  хуҗалык өлкәсендә 

чаралар 

801 05 02 99 0 00 75050   4 865,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

801 05 02 99 0 00 75050 200 2 065,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 05 02 99 0 00 75050 800 2 800,0 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 801 06      3 886,8 

Үсемлек һәм хайваннар 

дөньясы объектларын һәм 

аларның яшәү шартларын 

саклау 

801 06 03    3 886,8 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

801 06 03 99 0 00 00000   3 886,8 

Табигатьне саклау чаралары 801 06 03 99 0 00 74460   3 886,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

801 06 03 99 0 00 74460 200 3 886,8 

Мәгариф 801 07      180,0 

Мәгариф өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 

801 07 09    180,0 

Татарстан Республикасында 

мәгарифне үстерүгә юнәлдерелгән 

чаралар 

801 07 09 02 4 05 21110   180,0 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 

801 07 09 02 4 05 21110 300 180,0 

Мәдәният һәм кинематография  801 08      513,9 

Мәдәният  801 08 01    513,9 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

801 08 01 99 0 00 00000   111,0 



14 

 

Мәдәният өлкәсендә чаралар 801 08 01 99 0 00 10990   111,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып ал 

801 08 01 99 0 00 10990 200 111,0 

Клублар һәм мәдәни-ял итү 

үзәкләре эшчәнлеген тәэмин итү 

801 08 01 08 4 01 44091   402,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып ал 

801 08 01 08 4 01 44091 200 402,9 

Сәламәтлек саклау 801 09      608,0 

Санитар-эпидемиологик 

иминлек 

801 09 07    608,0 

«Татарстан Республикасында 

сәламәтлек саклауны үстерү» 

дәүләт программасын гамәлгә 

ашыру 

801 09 07 01 0 00 00000   608,0 

«Авыруларны профилактикалау 

һәм сәламәт яшәү рәвешен 

булдыру. Беренчел медицина-

санитария ярдәмен үстерү» 

подпрограаммасы 

801 09 07 01 4 00 00000   608,0 

Төп чара «Гражданнарның аерым 

категорияләрен дару 

препаратлары белән тәэмин итү» 

801 09 07 01 4 05 00000   608,0 

Йогышлы авырулар 

башлангычында, шулай ук 

йогышлы авырулар барлыкка килү 

яки таралу өчен шартлар булган 

һәм саклана торган 

территорияләрдә һәм биналарда 

дезинфекция, дезинсекция һәм 

дератизация үткәрү буенча 

чараларны, лаборатория тикшеренү 

ысулларын кулланып үткәрелә 

торган санитар-эпидемиягә каршы 

(профилактик) чараларны гамәлгә 

ашыруны оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыруия 

инфекционных заболеваний 

801 09 07 01 4 05 02110   608,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

801 09 07 01 4 05 02110 200 608,0 

Социаль сәясәт 801 10      4 545,3 

Пенсия белән тәэмин итү 801 10 01    222,8 



15 

 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

801 10 01 99 0 00 00000   222,8 

Дәүләт хезмәткәрләре һәм 

муниципаль хезмәткәрләр 

пенсияләренә өстәмәләр 

 

801 10 01 99 0 00 49100   222,8 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 

801 10 01 99 0 00 49100 300 222,8 

Халыкны социаль тәэмин итү 801 10 03    13,3 

“Татарстан Республикасы 

транспорт системасын үстерү " 

дәүләт программасын гамәлгә 

ашыру 

801 10 03 13 0 00 00000   13,3 

“Автомобиль, шәһәр электр 

транспортын, шул исәптән 

метроны үстерү” подпрограммасы 

801 10 03 13 4 00 00000   13,3 

Төп чара “Халыкның барлык 

катламнары өчен тотрыклы 

эшләүче һәм һәркем өчен уңайлы 

булган бердәм җәмәгать 

транспорты системасын булдыру" 

801 10 03 13 4 04 00000   13,3 

Җәмәгать транспорты 

хезмәтләреннән бер тигез 

дәрәҗәдә файдалану мөмкинлеген 

тәэмин итү 

801 10 03 13 4 04 05370   13,3 

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 10 03 13 4 04 05370 800 13,3 

Балаларны һәм гаиләне саклау 801 10 04    4 309,2 

Яшь гаиләләрне торак белән 

тәэмин итү чараларын гамәлгә 

ашыруга уртак финанслау 

чыгымнары 

801 10 04 04 2 05 L4970   4 309,2 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 

801 10 04 04 2 05 L4970 300 4 309,2 

БАУЛЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ФИНАНС-

БЮДЖЕТ ПАЛАТАСЫ 

803        172 762,9 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 803 01      45 928,8 

Финанс, салым һәм таможня 

органнары һәм финанс (финанс-

бюджет) күзәтчелеге органнары 

эшчәнлеген тәэмин итү 

803 01 06    21 609,9 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

803 01 06 99 0 00 00000   21 609,9 

Үзәк аппарат 803 01 06 99 0 00 02040   21 609,9 



16 

 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

803 01 06 99 0 00 02040 100 20 556,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

803 01 06 99 0 00 02040 200 1 048,6 

Башка бюджет ассигнованиеләре 803 01 06 99 0 00 02040 800 5,2 

Резерв фондлары 803 01 11    3 687,9 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

803 01 11 99 0 00 00000   3 687,9 

Җирле хакимиятнең резерв 

фондлары 

803 01 11 99 0 00 07411   3 687,9 

Башка бюджет ассигнованиеләре 803 01 11 99 0 00 07411 800 3 687,9 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 803 01 13    20 631,0 

Татарстан Республикасы 

Территориаль иҗтимагый үзидарә 

системасын үстерүгә юнәлдерелгән 

чаралар 

803 01 13 11 2 01 25181   5 668,9 

Бюджетара трансфертлар 803 01 13 11 2 01 25181 500 5 668,9 

"Татарстан Республикасының иң 

яхшы территориаль иҗтимагый 

үзидарәсе"республика 

конкурсында җиңүчеләргә һәм 

призерларга грантлар түләүне 

гамәлгә ашыру өлешендә 

Татарстан Республикасы 

территориаль иҗтимагый үзидарә 

системасын үстерүгә юнәлдерелгән 

чара 

803 01 13 11 2 01 25182   2 911,1 

Бюджетара трансфертлар 803 01 13 11 2 01 25182 500 2 911,1 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

803 01 13 99 0 00 00000   12 051,0 

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм 

җир салымы түләү 

803 01 13 99 0 00 02950   2 340,2 

Башка бюджет ассигнованиеләре 803 01 13 99 0 00 02950 800 2 340,2 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен 

үтәү 

803 01 13 99 0 00 20300   3 410,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

803 01 13 99 0 00 20300 200 3 410,2 



17 

 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 

органнары кабул иткән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән 

өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

803 01 13 99 0 00 25151   6 238,0 

Бюджетара трансфертлар 803 01 13 99 0 00 25151 500 6 238,0 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

иминиятләштерү 

803 01 13 99 0 00 92410   20,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

803 01 13 99 0 00 92410 200 20,4 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансерлаштыру 

803 01 13 99 0 00 97071   42,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

803 01 13 99 0 00 97071 200 42,2 

Милли оборона 803 02      1 982,0 

Мобилизацион һәм гаскәрдән 

тыш әзерлек  

803 02 03    1 982,0 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

803 02 03 99 0 00 00000   1 982,0 

Җирлекләрнең, муниципаль һәм 

шәһәр округларының җирле 

үзидарә органнары тарафыннан 

беренчел хәрби исәбен гамәлгә 

ашыру 

803 02 03 99 0 01 51180   1 982,0 

Бюджетара трансфертлар 803 02 03 99 0 01 51180 500 1 982,0 

Милли иминлек һәм хокук 

саклау эшчәнлеге 

803 03      242,6 

Халыкны һәм территорияне 

табигый һәм техноген 

характердагы гадәттән тыш 

хәлләрдән саклау, янгын 

куркынычсызлыгы 

803 03 10    117,6 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

803 03 10 99 0 00 00000   117,6 

Гражданнарның үзара салым 

акчаларын җәлеп итеп, Татарстан 

Республикасы бюджеты акчалары 

исәбеннән гамәлгә ашырыла торган 

җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне 

803 03 10 99 0 00 25141   117,6 



18 

 

хәл итүгә җирлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

Бюджетара трансфертлар 803 03 10 99 0 00 25141 500 117,6 

Милли иминлек һәм хокук 

саклау эшчәнлеге өлкәсендәге 

башка мәсьәләләр 

803 03 14    125,0 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

803 03 14 99 0 00 00000   125,0 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 

органнары кабул иткән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән 

өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

803 03 14 99 0 00 25151   125,0 

Бюджетара трансфертлар 803 03 14 99 0 00 25151 500 125,0 

Милли икътисад 803 04      16 532,8 

Юл хуҗалыгы 803 04 09    16 532,8 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

803 04 09 99 0 00 00000   16 532,8 

Гражданнарның үзара салым 

акчаларын җәлеп итеп, Татарстан 

Республикасы бюджеты акчалары 

исәбеннән гамәлгә ашырыла торган 

җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне 

хәл итүгә җирлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

803 04 09 99 0 00 25141   3 808,4 

Бюджетара трансфертлар 803 04 09 99 0 00 25141 500 3 808,4 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 

органнары кабул иткән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән 

өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

803 04 09 99 0 00 25151   12 724,4 

Бюджетара трансфертлар 803 04 09 99 0 00 25151 500 12 724,4 

Торак-коммуналь хуҗалык 803 05      36 731,1 

Торак хуҗалыгы 803 05 01    6 877,3 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

803 05 01 99 0 00 00000   6 877,3 



19 

 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 

органнары кабул иткән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән 

өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

803 05 01 99 0 00 25151   6 877,3 

Бюджетара трансфертлар 803 05 01 99 0 00 25151 500 6 877,3 

Коммуналь хуҗалык 803 05 02    9 874,6 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

803 05 02 99 0 00 00000   9 874,6 

Гражданнарның үзара салым 

акчаларын җәлеп итеп, Татарстан 

Республикасы бюджеты акчалары 

исәбеннән гамәлгә ашырыла торган 

җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне 

хәл итүгә җирлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

803 05 02 99 0 00 25141   17,6 

Бюджетара трансфертлар 803 05 02 99 0 00 25141 500 17,6 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 

органнары кабул иткән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән 

өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

803 05 02 99 0 00 25151   9 857,0 

Бюджетара трансфертлар 803 05 02 99 0 00 25151 500 9 857,0 

Төзекләндерү  803 05 03    19 979,2 

"Татарстан Республикасы 

авылларын сыйфатлы торак һәм 

торак-коммуналь хуҗалык хезмәт 

күрсәтүләре белән тәэмин итү" 

дәүләт программасы 

803 05 03 04 0 00 00000   841,7 

Процесс чаралары комплекслары 803 05 03 04 4 00 00000   841,7 

"Татарстан Республикасы төзелеш, 

архитектура һәм торак-коммуналь 

хуҗалык министрлыгы 

эшчәнлеген һәм архитектура, 

шәһәр төзелеше, граждан һәм 

сәнәгать төзелеше, торак-

коммуналь хуҗалык өлкәсендә 

дәүләт сәясәтен гамәлгә ашыруны 

803 05 03 04 4 01 00000   841,7 



20 

 

тәэмин итү"процесс чаралары 

комплексы 

"Татарстан Республикасының иң 

төзек торак пункты"исеменә 

республика конкурсында 

җиңүчеләрне бүләкләү 

803 05 03 04 4 01 14200   841,7 

Бюджетара трансфертлар 803 05 03 04 4 01 14200 500 841,7 

“Татарстан Республикасында авыл 

хуҗалыгын үстерү һәм авыл 

хуҗалыгы продукциясе, чимал һәм 

азык-төлек базарларын җайга 

салу" дәүләт программасын 

гамәлгә ашыру  

803 05 03 14 0 00 00000   3 275,7 

Федераль (төбәк) проектлары  803 05 03 14 2 00 00000   3 275,7 

Авыл территорияләрен 

төзекләндерү буенча чараларны 

гамәлгә ашыру  

803 05 03 14 2 10 L5764   3 275,7 

Бюджетара трансфертлар 803 05 03 14 2 10 L5764 500 3 275,7 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

803 05 03 99 0 00 00000   15 861,8 

Гражданнарның үзара салым 

акчаларын җәлеп итеп, Татарстан 

Республикасы бюджеты акчалары 

исәбеннән гамәлгә ашырыла торган 

җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне 

хәл итүгә җирлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

803 05 03 99 0 00 25141   2 960,2 

Бюджетара трансфертлар 803 05 03 99 0 00 25141 500 2 960,2 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 

органнары кабул иткән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән 

өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

803 05 03 99 0 00 25151   6 203,8 

Бюджетара трансфертлар 803 05 03 99 0 00 25151 500 6 203,8 

Авыл җирлекләренә грантлар 

бирүгә җирлекләр бюджетларына 

Татарстан Республикасы бюджеты 

акчалары исәбеннән тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар 

803 05 03 99 0 00 25191   6 000,0 

Бюджетара трансфертлар 803 05 03 99 0 00 25191 500 6 000,0 



21 

 

Урам яктырту 803 05 03 99 0 00 78010   697,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

803 05 03 99 0 00 78010 200 697,8 

Мәгариф 803 07      4 926,8 

Мәгариф өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 

803 07 09    4 926,8 

«Баулы муниципаль районында 

яшьләр сәясәтен үстерүнең төп 

юнәлешләре» муниципаль 

программасы 

803 07 09 38 0 00 00000   165,6 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 

803 07 09 38 4 02 43190   165,6 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм башка 

коммерциягә карамаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

803 07 09 38 4 02 43190 600 165,6 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

803 07 09 99 0 00 00000   4 761,2 

Мәгариф оешмалары эшчәнлеген 

тәэмин итүче оешмалар, уку-

методик кабинетлар, мәктәпләр 

арасындагы уку-җитештерү 

комбинаты, логопедик пунктлар 

803 07 09 99 0 00 45200   4 761,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

803 07 09 99 0 00 45200 200 4 761,2 

Мәдәният һәм кинематография  803 08      5 364,9 

Мәдәният 803 08 01    5 364,9 

Муниципаль программа 

"Татарстан республикасы Баулы 

муниципаль районында 

мәдәниятне үстерү" 

803 08 01 08 0 00 00000   861,1 

«Татарстан Республикасы Баулы 

муниципаль районында мәдәни - 

ял итү эшчәнлеген һәм 

кинематографияне үстерүнең төп 

юнәлешләре» подпрограммасы 

803 08 01 08 4 00 00000   861,1 

Төп чара «Татарстан 

Республикасы Баулы муниципаль 

районында мәдәни - ял итү 

эшчәнлеген һәм 

кинематографияне үстерүнең төп 

юнәлешләре» 

803 08 01 08 4 01 00000   861,1 



22 

 

Клублар һәм мәдәни-ял итү 

үзәкләре эшчәнлеген тәэмин итү 

803 08 01 08 4 01 44091   861,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

803 08 01 08 4 01 44091 200 861,1 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

803 08 01 99 0 00 00000   4 503,8 

 

Гражданнарның үзара салым 

акчаларын җәлеп итеп, Татарстан 

Республикасы бюджеты акчалары 

исәбеннән гамәлгә ашырыла торган 

җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне 

хәл итүгә җирлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

803 08 01 99 0 00 25141   333,2 

Бюджетара трансфертлар 803 08 01 99 0 00 25141 500 333,2 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 

органнары кабул иткән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән 

өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

803 08 01 99 0 0025151   4 170,6 

Бюджетара трансфертлар 803 08 01 99 0 0025151 500 4 170,6 

Социаль сәясәт 803 10      391,2 

Пенсия белән тәэмин итү 803 10 01    391,2 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

803 10 01 99 0 00 00000   391,2 

Дәүләт хезмәткәрләре һәм 

муниципаль хезмәткәрләр 

пенсияләренә өстәмә түләүләр 

803 10 01 99 0 00 49100   391,2 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм 

башка түләүләр 

803 10 01 99 0 00 49100 300 391,2 

Югары казанышлар спорты 803 11 03    821,4 

Муниципаль программа «2020-

2024 елларга Татарстан 

Республикасы Баулы муниципаль 

районында физик культура һәм 

спортны үстерү» 

803 11 03 37 0 00 00000   821,4 

«2020-2024 елларга физик 

культура һәм спортны үстерү» 

подпрограммасы 

803 11 03 37 4 00 00000   821,4 



23 

 

Төп программа «Баулы 

муниципаль районында физик 

культура һәм спортны үстерү» 

803 11 03 37 4 01 00000   821,4 

Ведомство карамагындагы спорт 

әзерлеге учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 

803 11 03 37 4 01 48220   821,4 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм башка 

коммерциягә карамаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

803 11 03 37 4 01 48220 200 821,4 

Россия Федерациясе 

субъектлары һәм гомуми 

характердагы муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына 

бюджетара трансфертлар 

803 14      59 841,3 

Россия Федерациясе 

субъектларының һәм 

муниципаль берәмлекләрнең 

бюджет тәэмин ителешен 

тигезләүгә дотацияләр 

803 14 01    55 900,1 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

803 14 01 99 0 00 00000   55 900,1 

Татарстан Республикасы 

бюджетыннан бирелә торган 

җирлек бюджетларына бюджетара 

трансфертлар бирү өчен, 

муниципаль районнар 

бюджетларына субсидияләр 

финанс тәэмин ителеше чыганагы 

булган җирлекләрнең, бюджет 

тәэмин ителешен тигезләүгә 

дотацияләр 

803 14 01 99 0 00 S0040   48 116,6 

Бюджетара трансфертлар 803 14 01 99 0 00 S0040 500 48 116,6 

Муниципаль районнар бюджеты 

акчалары финанс тәэмин итү 

чыганагы булган торак 

пунктларның бюджет тәэмин 

ителешен тигезләүгә дотацияләр 

803 14 01 99 0 00 25040   141,1 

Бюджетара трансфертлар 803 14 01 99 0 00 25040 500 141,1 

Татарстан Республикасы 

бюджетыннан бирелә торган 

җирлекләргә финанс ярдәме төбәк 

фондыннан җирлекләргә 

дотацияләр исәпләү һәм бирү 

буенча дәүләт вәкаләтләрен 

803 14 01 99 0 00 80060   7 642,4 



24 

 

гамәлгә ашыруга муниципаль 

районнар бюджетларына 

субвенцияләр финанс тәэмин итү 

чыганагы булган җирлекләрнең 

бюджет тәэмин ителешен 

тигезләүгә дотацияләр 

Бюджетара трансфертлар 803 14 01 99 0 00 80060 500 7 642,4 

Гомуми характердагы башка 

бюджетара трансфертлар 

803 14 03    3 941,2 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

803 14 03 99 0 00 00000   3 941,2 

Гражданнарның үзара салым 

акчаларын җәлеп итеп, Татарстан 

Республикасы бюджеты акчалары 

исәбеннән гамәлгә ашырыла торган 

җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне 

хәл итүгә җирлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

803 14 03 99 0 00 25131   65,8 

Бюджетара трансфертлар 803 14 03 99 0 00 25131 500 65,8 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 

органнары кабул иткән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән 

өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

803 14 03 99 0 00 25151   3 875,4 

Бюджетара трансфертлар 803 14 03 99 0 00 25151 500 3 875,4 

“ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАУЛЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ҖИР ҺӘМ МӨЛКӘТ 

МӨНӘСӘБӘТЛӘРЕ 

ПАЛАТАСЫ” МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

804        4 364,1 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 804 01      3 848,6 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 804 01 13    3 848,6 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлешләре 

804 01 13 99 0 00 00000   3 848,6 

Үзәк аппарат 804 01 13 99 0 00 02040   3 257,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан 

804 01 13 99 0 00 02040 100 2 876,2 



25 

 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

804 01 13 99 0 00 02040 200 379,8 

Башка бюджет ассигнованиеләре 804 01 13 99 0 00 02040 800 1,9 

Оешмаларның милкенә салым һәм 

җир салымы түләү 

804 01 13 99 0 00 02950   18,3 

Башка бюджет ассигнованиеләре 804 01 13 99 0 00 02950 800 18,3 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен 

үтәү 

804 01 13 99 0 00 20300   534,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

804 01 13 99 0 00 20300 100 534,5 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир 

кишәрлекләре белән идарә итү 

буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

804 01 13 99 0 00 25400   17,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

804 01 13 99 0 00 25400 100 17,6 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

иминиятләштерү 

804 01 13 99 0 00 92410   7,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

804 01 13 99 0 00 92410 200 7,6 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансерлаштыру 

804 01 13 99 0 00 97071   12,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

804 01 13 99 0 00 97071 200 12,7 

Милли икътисад 804 04      515,5 

Милли икътисад өлкәсендә 

башка мәсьәләләр  

804 04 12    515,5 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше  

804 04 12 99 0 00 00000   515,5 

Җир төзелеше һәм җирдән 804 04 12 99 0 00 73440   515,5 



26 

 

файдалану гамәлләре 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

804 04 12 99 0 00 73440 200 515,5 

“ММС ҮЗӘКЛӘШТЕРЕЛГӘН 

БУХГАЛТЕРИЯСЕ” 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

805        6 012,3 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 805 01      6 012,3 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 805 01 13    6 012,3 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

805 01 13 99 0 00 00000   6 012,3 

Үзәкләштерелгән 

бухгалтерияләрнең эшчәнлеген 

тәэмин итү 

805 01 13 99 0 00 29900   6 012,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

805 01 13 99 0 00 29900 100 4 090,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

805 01 13 99 0 00 29900 200 1 922,2 

ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫНЫҢ МӘГАРИФ 

БҮЛЕГЕ 

806        916 682,9 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 806 01      9 168,5 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, 

Россия Федерациясе 

субъектларының югары 

башкарма хакимият органнары, 

җирле хакимиятләр эшчәнлеге 

806 01 04    2 321,1 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

806 01 04 99 0 00 00000   1 860,6 

Үзәк аппарат 806 01 04 99 0 00 02040   1 860,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

806 01 04 99 0 00 02040 100 1 830,6 



27 

 

персоналга түләү чыгымнары 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

806 01 04 99 0 00 02040 200 30,0 

“Татарстан Республикасы Баулы 

муниципаль районында 

мәгарифне үстерү” муниципаль 

программасы 

806 01 04 02 0 00 00000   460,5 

“Татарстан Республикасы Баулы 

муниципаль районында гомуми 

белем бирүне үстерү” 

подпрограммасы 

806 01 04 02 2 00 00000   460,5 

Төп чара муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларында һәркем 

өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 

төп гомуми, урта гомуми белем 

алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен 

тәэмин итү, муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларында 

балаларга өстәмә белем бирүне 

тәэмин итү 

806 01 04 02 2 08 00000   460,5 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

806 01 04 02 2 08 25302   460,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

806 01 04 02 2 08 25302 100 460,5 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 806 01 13    6 847,4 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

806 01 13 99 0 00 00000   6 847,4 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен 

үтәү 

806 01 13 99 0 00 20300   6 826,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

806 01 13 99 0 00 20300 200 6 826,5 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

иминиятләштерү 

806 01 13 99 0 00 92410   8,2 



28 

 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

806 01 13 99 0 00 92410 200 8,2 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансерлаштыру 

806 01 13 99 0 00 97071   12,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

806 01 13 99 0 00 97071 200 12,7 

Мәгариф 806 07      882 423,4 

Мәктәпкәчә белем бирү 806 07 01    297 467,6 

“Татарстан Республикасы Баулы 

муниципаль районында 

мәгарифне үстерү” муниципаль 

программасы 

806 07 01 02 0 00 00000   297 467,6 

“Татарстан Республикасы Баулы 

муниципаль районының 

мәктәпкәчә белем бирү 

учреждениеләрен үстерү” 

подпрограммасы 

806 07 01 02 1 00 00000   297 353,7 

Төп чара Муниципаль мәктәпкәчә 

белем бирү оешмаларында һәркем 

өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 

806 07 01 02 1 01 00000   69 256,2 

Муниципаль мәктәпкәчә белем 

бирү учреждениеләрендә һәркем 

өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә белем алу хокукын 

гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итүгә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

806 07 01 02 1 01 25370   69 256,2 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм башка 

коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

806 07 01 02 1 01 25370 600 69 256,2 

Төп чара Мәктәпкәчә белем 

бирүне гамәлгә ашыру 

806 07 01 02 1 03 00000   228 097,5 

Мәктәпкәчә белем бирү 

оешмаларын үстерү 

806 07 01 02 1 03 42000   65 661,0 



29 

 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

806 07 01 02 1 03 42000 100 5 870,4 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм башка 

коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

806 07 01 02 1 03 42000 600 59 790,6 

Мәктәпкәчә белем бирү 

оешмаларын үстерү (субсидияләр 

хисабына уртак финанслау)  

806 07 01 02 1 03 S0050   162 436,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

806 07 01 02 1 03 S0050 100 20 246,4 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм башка 

коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

806 07 01 02 1 03 S0050 600 142 190,1 

Мәгариф өлкәсендә яшь 

белгечләргә ярдәм итүгә 

юнәлдерелгән чаралар 

806 07 01 02 4 05 43620   113,9 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм башка 

коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

806 07 01 02 4 05 43620 600 113,9 

Гомуми белем 806 07 02    548 838,9 

“Татарстан Республикасы Баулы 

муниципаль районы гомуми белем 

бирүне үстерү” подпрограммасы 

806 07 02 02 2 00 00000   547 791,6 

Төп чара гомуми белем бирүне 

гамәлгә ашыру 

806 07 02 02 2 02 00000   288 620,7 

Гомуми белем бирү оешмаларын, 

шул исәптән мәктәп - балалар 

бакчаларын үстерү 

806 07 02 02 2 02 42100   76 131,9 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм башка 

коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

806 07 02 02 2 02 42100 600 76 131,9 



30 

 

Гомуми белем бирү оешмаларын, 

шул исәптән мәктәп - балалар 

бакчаларын үстерү (субсидияләр 

хисабына уртак финанслау) 

806 07 02 02 2 02 S0050   212 488,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

806 07 02 02 2 02 S0050 100 34 128,6 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм башка 

коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

806 07 02 02 2 02 S0050 600 178 360,2 

Төп чара Муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларында һәркем 

өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 

төп гомуми, урта гомуми белем 

алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен 

тәэмин итү, муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларында 

балаларга өстәмә белем бирүне 

тәэмин итү 

806 07 02 02 2 08 00000   234 856,3 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен 

мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 

төп гомуми, урта гомуми белем 

алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен 

тәэмин итү, муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларында 

балаларга өстәмә белем бирүне 

тәэмин итү 

806 07 02 02 2 08 25280   212 618,1 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм башка 

коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

806 07 02 02 2 08 25280 600 212 618,1 



31 

 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен 

мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 

төп гомуми, урта гомуми белем 

алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен 

тәэмин итү, муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларының 

педагогик хезмәткәрләренә 

сыйныф җитәкчелеге өчен айлык 

акчалата бүләкләү өлешендә 

балаларга өстәмә белем бирүне 

тәэмин итү 

806 07 02 02 2 08 53031   22 238,2 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм башка 

коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

806 07 02 02 2 08 53031 600 22 238,2 

Төп чара “Гомуми белем бирү 

системасын модернизацияләү, 

мәгариф өлкәсендә чаралар үткәрү 

806 07 02 02 2 09 00000   19 946,2 

Муниципаль мәгариф 

оешмаларында башлангыч гомуми 

белем бирү программалары 

буенча укучыларга бушлай кайнар 

туклану оештыру чыгымнары 

806 07 02 02 2 09 23041   1 333,2 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм башка 

коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

806 07 02 02 2 09 23041 600 1 333,2 

Муниципаль мәгариф 

оешмаларында башлангыч гомуми 

белем бирү программалары 

буенча укучыларга бушлай кайнар 

туклануны оештыруга уртак 

финанслана торган чыгымнар 

806 07 02 02 2 09 L3041   18 613,0 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм башка 

коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

806 07 02 02 2 09 L3041 600 18 613,0 

"Россия Федерациясе 

гражданнарында патриотлык 

тәрбияләү" федераль проекты 

806 07 02 02 2 ЕВ 00000   4 368,4 



32 

 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында тәрбия һәм балалар 

иҗтимагый берләшмәләре белән 

үзара хезмәттәшлек буенча 

директор киңәшчеләре эшчәнлеген 

тәэмин итү чараларын үткәрүгә 

уртак финанслау чыгымнары 

806 07 02 02 2 ЕВ 51791   4 368,4 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм башка 

коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

806 07 02 02 2 ЕВ 51791 600 4 368,4 

Татарстан Республикасы 

муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларының тәрбия һәм балалар 

иҗтимагый берләшмәләре белән 

үзара хезмәттәшлек буенча 

директорлар киңәшчеләренә айлык 

акчалата түләү 

806 07 02 02 4 01 L0501   468,7 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм башка 

коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

806 07 02 02 4 01 L0501 600 468,7 

Татарстан Республикасында 

мәгарифне үстерүгә юнәлдерелгән 

чаралар 

806 07 02 02 4 05 21110   65,1 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм башка 

коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

806 07 02 02 4 05 21110 600 65,1 

Мәгариф өлкәсендә яшь 

белгечләргә ярдәм итүгә 

юнәлдерелгән чаралар 

806 07 02 02 4 05 43620   513,5 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм башка 

коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

806 07 02 02 4 05 43620 600 513,5 

Балаларга өстәмә белем бирү 806 07 03    11 140,1 

“Татарстан Республикасы Баулы 

муниципаль районы “Укучылар 

йорты” балаларга өстәмә белем 

бирү муниципаль автоном белем 

бирү учреждениесен үстерү” 

подпрограммасы 

806 07 03 02 3 00 00000   11 140,1 

Төп чара Өстәмә белем бирүне 

оештыру 

806 07 03 02 3 01 00000   11 140,1 



33 

 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын гамәлгә 

ашыручы күп профильле өстәмә 

белем бирү оешмаларын үстерү 

806 07 03 02 3 01 42310   2 359,1 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм башка 

коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

806 07 03 02 3 01 42310 600 2 359,1 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын гамәлгә 

ашыручы күп профильле өстәмә 

белем бирү оешмаларын үстерү 

(субсидияләр хисабына уртак 

финанслау) 

806 07 03 02 3 01 S0050   8 781,0 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм башка 

коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

806 07 03 02 3 01 S0050 600 8 781,0 

Мәгариф өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 

806 07 09    24 976,8 

“Татарстан Республикасы Баулы 

муниципаль районында 

мәгарифне үстерү” муниципаль 

программасы 

806 07 09 02 0 00 00000   6 668,0 

“Татарстан Республикасы Баулы 

муниципаль районы гомуми белем 

бирүне үстерү” подпрограммасы 

806 07 09 02 2 00 00000   6 668,0 

Төп чара Муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларында һәркем 

өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 

төп гомуми, урта гомуми белем 

алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен 

тәэмин итү, муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларында 

балаларга өстәмә белем бирүне 

тәэмин итү 

806 07 09 02 2 08 00000   6 668,0 

Мәгариф учреждениеләрен 

мәгълүмат белән тәэмин итү 

буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

806 07 09 02 2 08 25301   6 668,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

806 07 09 02 2 08 25301 100 5 929,8 



34 

 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

806 07 09 02 2 08 25301 200 738,2 

“Баулы муниципаль районында 

яшьләр сәясәтен үстерүнең төп 

юнәлешләре " муниципаль 

программасы 

806 07 09 38 0 00 00000   4 046,3 

“Каникул вакытында балаларның 

ялын оештыру” подпрограммасы 

806 07 09 38 2 00 00000   4 046,3 

Төп чара “Каникул вакытында 

балаларның ялын оештыру” 

806 07 09 38 2 01 00000   4 046,3 

Татарстан Республикасы 

бюджетыннан субсидия акчалары 

хисабына каникул вакытында 

балаларның ялын оештыруны 

тәэмин итү буенча уртак 

финанслау чыгымнары 

806 07 09 38 2 01 22320   4 005,8 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм башка 

коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

806 07 09 38 2 01 22320 600 4 005,8 

Муниципаль районнар һәм шәһәр 

округлары бюджетларында 

каралган акчалар хисабына 

каникул вакытында балаларның 

ялын оештыруны тәэмин итү 

буенча уртак финанслау чыгымна 

806 07 09 38 2 01 S2320   40,5 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм башка 

коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

806 07 09 38 2 01 S2320 600 40,5 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

806 07 09 99 0 00 00000   14 262,5 

Мәгариф өлкәсендәге чаралар 806 07 09 99 0 00 43600   3 228,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

806 07 09 99 0 00 43600 200 3 228,5 

Мәгариф оешмалары эшчәнлеген 

тәэмин итүче оешмалар, уку-

методик кабинетлар, мәктәпләр 

арасындагы уку-җитештерү 

комбинаты, логопедик пунктлар 

806 07 09 99 0 00 45200   1 833,7 



35 

 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм башка 

коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

806 07 09 99 0 00 45200 600 1 833,7 

Мәгариф оешмалары эшчәнлеген 

тәэмин итүче оешмалар, уку-

методик кабинетлар, мәктәпләр 

арасындагы уку-җитештерү 

комбинаты, логопедик пунктлар 

(субсидия исәбенә финанаслашу) 

806 07 09 99 0 00 S0050   9 200,3 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм башка 

коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

806 07 09 99 0 00 S0050 600 9 196,5 

Башка бюджет ассигнованиеләре 806 07 09 99 0 00 S0050 800 3,8 

Мәдәният һәм кинематография  806 08      500,0 

Мәдәният 806 08 01    500,0 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

806 08 01 99 0 00 00000   500,0 

Мәдәният өлкәсендә чаралар 806 08 01 99 0 00 10990   500,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

806 08 01 99 0 00 10990 200 500,0 

Социаль сәясәт 806 10      24 591,0 

Гаилә һәм балаларны саклау 806 10 04    24 591,0 

“Татарстан Республикасы 

гражданнарына социаль ярдәм” 

дәүләт программасын гамәлгә 

ашыру 

806 10 04 03 0 00 00000   17 861,7 

“Гаиләләрнең социаль-икътисади 

хәлен яхшырту” подпрограммасы 

806 10 04 03 4 00 00000   17 861,7 

Төп чара «Балалы гаиләләргә 

дәүләт ярдәме чаралары күрсәтү»  

806 10 04 03 4 01 00000   13 336,8 

Ятим һәм ата-ана тәрбиясеннән 

мәхрүм калган, тәрбиягә алынган 

балаларны карау өчен айлык 

акчалата түләүне билгеләү һәм 

түләү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

806 10 04 03 4 01 23110   3 190,4 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм 

башка түләүләр 

806 10 04 03 4 01 23110 300 3 190,4 

Үз бурычларын түләүле 

башкаручы опекуннарга яки 

попечительләргә тиешле бүләкне 

806 10 04 03 4 01 23120   1 794,1 



36 

 

билгеләү һәм түләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм 

башка түләүләр 

806 10 04 03 4 01 23120 300 1 794,1 

Ятим балаларны һәм ата-ана 

тәрбиясеннән мәхрүм калган, 

опекага (попечительлеккә) 

тапшырылган балаларны карау 

өчен айлык акчалата түләүне 

билгеләү һәм түләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

806 10 04 03 4 01 23130   8 352,3 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм 

башка түләүләр 

806 10 04 03 4 01 23130 300 8 352,3 

Төп чара "Гражданнарның аерым 

категорияләренә социаль ярдәм 

чаралары күрсәтү" 

806 10 04 03 4 03 00000   4 524,9 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында төп гомуми һәм 

урта гомуми белем бирү 

программалары буенча 

укучыларны туклану белән тәэмин 

итү өлешендә социаль ярдәм 

чаралары күрсәтү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

806 10 04 03 4 03 25510   4 524,9 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм башка 

коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

806 10 04 03 4 03 25510 600 4 524,9 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

806 10 04 99 0 00 00000   6 729,3 

Мәктәпкәчә белем бирү 

программасын гамәлгә ашыручы 

мәгариф оешмаларында баланы 

карау өчен компенсация 

806 10 04 99 0 00 13200   6 729,3 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм 

башка түләүләр 

806 10 04 99 0 00 13200 300 6 729,3 

БАУЛЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫНЫҢ ЯШЬЛӘР 

ЭШЛӘРЕ БҮЛЕГЕ 

807        44 632,0 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 807 01      1 326,2 



37 

 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, 

Россия Федерациясе 

субъектларының югары 

башкарма хакимият 

органнарының, җирле 

хакимиятләрнең эшчәнлеге 

807 01 04    1 318,6 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

807 01 04 99 0 00 00000   1 318,6 

Үзәк аппарат 807 01 04 99 0 00 02040   858,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

807 01 04 99 0 00 02040 100 845,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

807 01 04 99 0 00 02040 200 12,3 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

807 01 04 99 0 00 00000   460,5 

Дәүләт яшьләр сәясәте өлкәсендә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

807 01 04 99 0 00 25240   460,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

807 01 04 99 0 00 25240 100 452,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

807 01 04 99 0 00 25240 200 7,7 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 807 01 13    7,6 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

807 01 13 99 0 00 00000   7,6 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

иминиятләштерү 

807 01 13 99 0 00 92410   3,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

807 01 13 99 0 00 92410 200 3,3 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансерлаштыру 

807 01 13 99 0 00 97071   4,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

807 01 13 99 0 00 97071 200 4,3 



38 

 

хезмәтләр сатып алу 

Мәгариф 807 07      42 428,8 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 

сәламәтләндерү 

807 07 07    19 716,5 

“Баулы муниципаль районында 

яшьләр сәясәтен үстерүнең төп 

юнәлешләре” муниципаль 

программасы 

807 07 07 38 0 00 00000   19 716,5 

“Яшьләр сәясәте 

учреждениеләрен үстерү” 

подпрограммасы 

807 07 07 38 4 00 00000   19 716,5 

Төп чара “Баулы муниципаль 

районында яшьләр сәясәтен 

үстерү” 

807 07 07 38 4 02 00000   19 716,5 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 

уздыру 

807 07 07 38 4 02 43100   437,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

807 07 07 38 4 02 43100 200 437,6 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 

807 07 07 38 4 02 43190   19 278,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

807 07 07 38 4 02 43190 100 2 518,7 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм башка 

коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 07 07 38 4 02 43190 600 16 760,2 

Мәгариф өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 

807 07 09    22 712,3 

“Баулы муниципаль районында 

яшьләр сәясәте үсешенең төп 

юнәлешләре” муниципаль 

программасы 

807 07 09 38 0 00 00000   20 630,1 

“Каникул вакытында балаларның 

ялын оештыру” подпрограммасы 

807 07 09 38 2 00 00000   7 093,2 

Төп тема “Каникул вакытында 

балаларның ялын оештыру” 

807 07 09 38 2 01 00000   6 859,2 

Татарстан Республикасы 

бюджетыннан субсидия акчалары 

хисабына каникул вакытында 

807 07 09 38 2 01 22320   6 555,4 



39 

 

балаларның ялын оештыруны 

тәэмин итү буенча финанслашу 

чыгымнары 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм башка 

коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 07 09 38 2 01 22320 600 6 555,4 

Каникул вакытында балаларның 

ялын җирле бюджетлар акчалары 

исәбеннән оештыру гамәлләре 

807 07 09 38 2 01 82320   250,1 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм башка 

коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 07 09 38 2 01 82320 600 250,1 

Муниципаль районнар һәм шәһәр 

округлары бюджетларында 

каралган акчалар хисабына 

каникул вакытында балаларның 

ялын оештыруны тәэмин итү 

буенча финанслашу чыгымнары 

807 07 09 38 2 01 S2320   53,7 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм башка 

коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 07 09 38 2 01 S2320 600 53,7 

"Татарстан яшьләре" региональ 

проекты кысаларында чаралар 

үткәрү 

807 07 09 38 2 03 43100   234,0 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм башка 

коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 07 09 38 2 03 43100 600 234,0 

 «Яшьләр сәясәте учреждениеләрен 

үстерү» подпрограммасы 

807 07 09 38 4 00 00000   13 536,9 

Төп чара «Баулы муниципаль 

районында яшьләр сәясәтен 

үстерү» 

807 07 09 38 4 02 00000   13 536,9 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 

807 07 09 38 4 02 43190   13 536,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

807 07 09 38 4 02 43190 100 684,4 



40 

 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 07 09 38 4 02 43190 600 12 852,5 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

807 07 09 99 0 00 00000   2 082,2 

Мәгариф оешмалары эшчәнлеген 

тәэмин итүче оешмалар, уку-

методик кабинетлар, мәктәпләр 

арасындагы уку-җитештерү 

комбинаты, логопедик пун ктлар 

807 07 09 99 0 00 45200   2 082,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

807 07 09 99 0 00 45200 100 1 967,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

807 07 09 99 0 00 45200 200 114,9 

Мәдәният һәм кинематография  807 08      877,0 

Мәдәният  807 08 01    877,0 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

807 08 01 99 0 00 00000   877,0 

Мәдәният өлкәсендә чаралар 807 08 01 99 0 00 10990   877,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

807 08 01 99 0 00 10990 200 877,0 

БАУЛЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘДӘНИЯТ БҮЛЕГЕ 

808        191 898,5 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 808 01      1 836,2 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, 

Россия Федерациясе 

субъектларының югары башкарма 

хакимият органнары, җирле 

хакимиятләр эшчәнлеге 

808 01 04    1 822,6 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

808 01 04 99 0 00 00000   1 822,6 

Үзәк аппарат 808 01 04 99 0 00 02040   1 822,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

808 01 04 99 0 00 02040 100 1 784,0 



41 

 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

808 01 04 99 0 00 02040 200 38,6 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 808 01 13    13,6 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

808 01 13 99 0 00 00000   13,6 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

иминиятләштерү 

808 01 13 99 0 00 92410   5,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

808 01 13 99 0 00 92410 200 5,2 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансерлаштыру 

808 01 13 99 0 00 97071   8,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

808 01 13 99 0 00 97071 200 8,4 

Мәгариф 808 07      34 560,6 

Балаларга өстәмә белем бирү 808 07 03    34 560,6 

“Татарстан Республикасы Баулы 

муниципаль районында 

мәгарифне үстерү” муниципаль 

программасы 

808 07 03 02 0 00 00000   34 560,6 

“Татарстан Республикасы Баулы 

муниципаль районы “Балалар 

сәнгать мәктәбе”ндә өстәмә белем 

бирү сыйфатын үстерү”  

подпрограммасы 

808 07 03 02 4 00 00000   34 560,6 

Төп чара Өстәмә белем бирүне 

оештыру  

 

808 07 03 02 4 01 00000   34 560,6 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын гамәлгә 

ашыручы сәнгать-эстетик 

юнәлештәге өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү 

808 07 03 02 4 01 42320   8 193,0 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм башка 

коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

808 07 03 02 4 01 42320 600 8 193,0 



42 

 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын гамәлгә 

ашыручы сәнгать-эстетик 

юнәлештәге өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү (субсидияләр 

хисабына уртак финанслау) 

808 07 03 02 4 01 S0050   26 367,6 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

808 07 03 02 4 01 S0050 600 26 367,6 

Мәдәният һәм кинематография 808 08      155 501,7 

Мәдәният 808 08 01    152 332,7 

“Татарстан Республикасы Баулы 

муниципаль районында 

мәдәниятне үстерү”муниципаль 

программасы 

808 08 01 08 0 00 00000   150 034,7 

“Татарстан Республикасы Баулы 

муниципаль районында музей 

эшен үстерүнең төп юнәлешләре” 

подпрограммасы  

808 08 01 08 1 00 00000   7 323,6 

Төп тема “Татарстан 

Республикасы Баулы муниципаль 

районында музей эшен үстерүнең 

төп юнәлешләре” 

808 08 01 08 1 01 00000   7 323,6 

Музей эшчәнлеген тәэмин итү 808 08 01 08 1 01 44090   7 323,6 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

808 08 01 08 1 01 44090 600 7 323,6 

Авыл җирлекләре 

территорияләрендәге муниципаль 

мәдәният учреждениеләренең иң 

яхшы хезмәткәрләренә дәүләт 

ярдәме 

808 08 01 08 2 A2 55193   125,0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

808 08 01 08 2 A2 55193 600 125,0 

“Татарстан Республикасы Баулы 

муниципаль районында музей 

эшен үстерүнең төп юнәлешләре” 

подпрограммасы  

808 08 01 08 3 00 00000   34 176,4 

Төп тема “Татарстан 

Республикасы Баулы муниципаль 

районында музей эшен үстерүнең 

төп юнәлешләре” 

808 08 01 08 3 01 00000   34 176,4 

Музей эшчәнлеген тәэмин итү 808 08 01 08 3 01 44090   34 176,4 



43 

 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

808 08 01 08 3 01 44090 600 34 176,4 

“Татарстан Республикасы Баулы 

муниципаль районында мәдәни - 

ял итү эшчәнлеген һәм 

кинематографияне үстерүнең төп 

юнәлешләре” подпрограммасы 

808 08 01 08 4 00 00000   108 409,7 

Төп чара “Татарстан 

Республикасы Баулы муниципаль 

районында мәдәни - ял итү 

эшчәнлеген һәм 

кинематографияне үстерүнең төп 

юнәлешләре” 

808 08 01 08 4 01 00000   108 409,7 

Клублар һәм мәдәни-ял итү 

үзәкләренең эшчәнлеген тәэмин 

итү 

808 08 01 08 4 01 44091   108 409,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

808 08 01 08 4 01 44091 100 13 843,6 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

808 08 01 08 4 01 44091 600 94 566,1 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

808 08 01 99 0 00 00000   2 298,0 

Мәдәният өлкәсендә чаралар 808 08 01 99 0 00 10990   2 298,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

808 08 01 99 0 00 10990 200 2 243,0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

808 08 01 99 0 00 10990 600 55,0 

Мәдәният һәм кинематография 

өлкәсендә башка мәсьәләләр 

808 08 04    3 169,0 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

808 08 04 99 0 00 00000   3 169,0 

Мәгариф оешмалары эшчәнлеген 

тәэмин итүче оешмалар, уку-

методик кабинетлар, мәктәпләр 

арасындагы уку-җитештерү 

комбинаты, логопедик пунктлар 

808 08 04 99 0 00 45200   3 169,0 



44 

 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

808 08 04 99 0 00 45200 100 2 913,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

808 08 04 99 0 00 45200 200 250,9 

Башка бюджет ассигнованиеләре 808 08 04 99 0 00 45200 800 5,0 

БАУЛЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫНЫҢ СПОРТ 

ҺӘМ ТУРИЗМНЫ ҮСТЕРҮ 

БҮЛЕГЕ 

809        112 250,4 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 809 01      986,0 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, 

Россия Федерациясе 

субъектларының югары 

башкарма хакимият органнары, 

җирле хакимиятләр эшчәнлеге 

809 01 04    978,4 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

809 01 04 99 0 00 00000   978,4 

Үзәк аппарат 809 01 04 99 0 00 02040   978,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

809 01 04 99 0 00 02040 100 947,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

809 01 04 99 0 00 02040 200 31,4 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 809 01 13    7,6 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

809 01 13 99 0 00 00000   7,6 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

иминиятләштерү 

809 01 13 99 0 00 92410   3,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

809 01 13 99 0 00 92410 200 3,3 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансерлаштыру 

809 01 13 99 0 00 97071   4,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 809 01 13 99 0 00 97071 200 4,3 



45 

 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

Мәгариф 809 07      3 078,7 

Мәгариф өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 

809 07 09    3 078,7 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

809 07 09 99 0 00 00000   3 078,7 

Мәгариф оешмалары эшчәнлеген 

тәэмин итүче оешмалар, уку-

методик кабинетлар, мәктәпләр 

арасындагы уку-җитештерү 

комбинаты, логопедик пунктлар 

809 07 09 99 0 00 45200   3 078,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

809 07 09 99 0 00 45200 100 2 924,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

809 07 09 99 0 00 45200 200 154,7 

Культура и кинематография  809 08      490,0 

Культура  809 08 01    490,0 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

809 08 01 99 0 00 00000   490,0 

Мәдәният өлкәсендәге чаралар 809 08 01 99 0 00 10990   490,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

809 08 01 99 0 00 10990 200 490,0 

Физик культура һәм спорт 809 11      107 695,7 

Массакүләм спорт 809 11 02    1 383,8 

Муниципаль программа 

«Татарстан Республикасы Баулы 

муниципаль районында физик 

культуры һәм спортны үстерү» 

809 11 02 37 0 00 00000   1 383,8 

"Физик культуры һәм спортны 

үстерү " подпрограммасы 

809 11 02 37 4 00 00000   1 383,8 

Төп чара " Баулы муниципаль 

районында физик культуры һәм 

спортны үстерү " 

809 11 02 37 4 02 00000   1 383,8 

Физик культура һәм спорт 

өлкәсендәге чаралар 

809 11 02 37 4 02 12870   1 383,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

809 11 02 37 4 02 12870 100 751,0 



46 

 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

809 11 02 37 4 02 12870 200 624,8 

Башка бюджет ассигнованиеләре 809 11 02 37 4 02 12870 800 8,0 

Югары казанышлар спорты 809 11 03    106 311,9 

Муниципаль программа 

«Татарстан Республикасы Баулы 

муниципаль районында физик 

культуры һәм спортны үстерү» 

809 11 03 37 0 00 00000   106 311,9 

"Физик культуры һәм спортны 

үстерү " подпрограммасы 

809 11 03 37 4 00 00000   106 311,9 

Төп чара " Баулы муниципаль 

районында физик культуры һәм 

спортны үстерү " 

809 11 03 37 4 01 00000   106 311,9 

Югары казанышлар спорты 

өлкәсендә физик культура һәм 

спорт чаралары 

809 11 03 37 4 01 12970   853,4 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм башка 

коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

809 11 03 37 4 01 12970 600 853,4 

Татарстан Республикасының спорт 

резервын әзерләүче муниципаль 

физкультура спорт оешмаларында 

эшләүче югары квалификацияле 

спортчыларны әзерләгән өчен 

тренер-укытучыларга, шулай ук 

спортчы-инструкторларга һәм 

ярышларда алган нәтиҗәләре өчен 

түләү түләү 

809 11 03 37 4 01 42330   34,5 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм башка 

коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

809 11 03 37 4 01 42330 600 34,5 

Татарстан Республикасы спорт 

резервын әзерләүче муниципаль 

физкультура спорт оешмаларын 

җиһазландыру өчен спорт 

җиһазлары, экипировка һәм 

инвентарь сатып алуга, спорт 

әзерлеге программаларын гамәлгә 

809 11 03 37 4 01 43650   1 110,7 



47 

 

ашыруга һәм күрсәтелгән 

оешмаларның спорт 

командаларының хоккей буенча 

Татарстан Республикасы 

Чемпионатында һәм (яисә) хоккей 

буенча Россия Федерациясе 

чемпионатында катнашуына (А 

төркемчәсе) 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм башка 

коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

809 11 03 37 4 01 43650 600 1 110,7 

 

Спорт мәктәпләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 

809 11 03 37 4 01 48220   104 313,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

809 11 03 37 4 01 48220 100 3 513,8 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм башка 

коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

809 11 03 37 4 01 48220 600 100 799,5 

ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 

“БАУЛЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ КОНТРОЛЬ-ХИСАП 

ПАЛАТАСЫ” МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

814        2 051,8 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 814 01      2 051,8 

Финанс, салым һәм таможня 

органнары һәм финанс (финанс-

бюджет) күзәтчелеге органнары 

эшчәнлеген тәэмин итү 

814 01 06    2 047,5 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

814 01 06 99 0 00 00000   2 047,5 

Үзәк аппарат 814 01 06 99 0 00 02040   2 047,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

814 01 06 99 0 00 02040 100 1 736,8 



48 

 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

814 01 06 99 0 00 02040 200 298,2 

Башка бюджет ассигнованиеләре 814 01 06 99 0 00 02040 800 12,5 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен 

үтәү 

814 01 13    4,3 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

814 01 13 99 0 00 00000   4,3 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансерлаштыру 

814 01 13 99 0 00 97071   4,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

814 01 13 99 0 00 97071 200 4,3 

“БАУЛЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ГРАЖДАННАРНЫ 

ЯКЛАУ ИДАРӘСЕ” 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

815        3 877,9 

Гомум дәүләт мәсьәләләре 815 01      380,0 

Башка гомум дәүләт мәсьәләләре 815 01 13    380,0 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

815 01 13 99 0 00 00000   380,0 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен 

үтәү 

815 01 13 99 0 00 20300   380,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

815 01 13 99 0 00 20300 200 380,0 

Милли куркынычсызлык һәм 

хокук саклау эшчәнлеге 

815 03      3 497,9 

Гражданнар оборонасы  815 03 09    33,6 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

815 03 09 99 0 00 00000   33,6 

Тыныч һәм сугыш вакытында 

халыкны һәм оешмаларны 

гадәттән тыш хәлләргә әзерләү 

815 03 09 99 0 00 22920   33,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

815 03 09 99 0 00 22920 200 33,6 

Халыкны һәм территорияне 

табигый һәм техноген гадәттән 

тыш хәлләрдән саклау, янгын 

куркынычсызлыгы 

815 03 10    3 464,3 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

815 03 10 99 0 00 00000   3 464,3 



49 

 

Функционирование органов в 

сфере национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 

815 03 10 99 0 00 22670   3 464,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

815 03 10 99 0 00 22670 100 3 343,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

815 03 10 99 0 00 22670 200 118,6 

Башка бюджет ассигнованиеләре 815 03 10 99 0 00 22670 800 2,1 

ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ “МӘГАРИФ 

БҮЛЕГЕНЕҢ 

ҮЗӘКЛӘШТЕРЕЛГӘН 

БУХГАЛТЕРИЯСЕ” 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

816        16 703,4 

Мәгариф 816 07      16 703,4 

Мәгариф өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 

816 07 09    16 703,4 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

816 07 09 99 0 00 00000   16 703,4 

Мәгариф оешмалары эшчәнлеген 

тәэмин итүче оешмалар, уку-

методик кабинетлар, мәктәпләр 

арасындагы уку-җитештерү 

комбинаты, логопедик пунктлар 

816 07 09 99 0 00 45200   16 703,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

816 07 09 99 0 00 45200 100 12 900,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

816 07 09 99 0 00 45200 200 3 803,4 

БАУЛЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ 

901        26 205,0 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 901 01      26 205,0 



50 

 

Россия Федерациясе 

субъектының һәм муниципаль 

берәмлекнең югары вазифалы 

кешесе эшчәнлеге 

901 01 02    4 491,5 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

901 01 02 99 0 00 00000   4 491,5 

Муниципаль берәмлек башлыгы 901 01 02 99 0 00 02030   4 491,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

901 01 02 99 0 00 02030 100 4 491,5 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

901 01 03    19 758,2 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

901 01 03 99 0 00 00000   19 758,2 

 Үзәк аппарат 901 01 03 99 0 00 02040   19 758,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

901 01 03 99 0 00 02040 100 14 403,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

901 01 03 99 0 00 02040 200 5 171,6 

Башка бюджет ассигнованиеләре 901 01 03 99 0 00 02040 800 183,5 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 901 01 13    1 955,3 

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлеше 

901 01 13 99 0 00 00000   1 955,3 

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм 

җир салымы түләү 

901 01 13 99 0 00 02950   45,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 901 01 13 99 0 00 02950 800 45,0 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен 

үтәү 

901 01 13 99 0 00 20300   544,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

901 01 13 99 0 00 20300 100 544,3 



51 

 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

Үзәкләштерелгән 

бухгалтерияләрнең эшчәнлеген 

тәэмин итү 

901 01 13 99 0 00 29900   1 284,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

901 01 13 99 0 00 29900 100 1 284,9 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

иминиятләштерү 

901 01 13 99 0 00 92410   26,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

901 01 13 99 0 00 92410 200 26,0 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансерлаштыру 

901 01 13 99 0 00 97071   55,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

901 01 13 99 0 00 97071 200 55,1 

Барлыгы:          1 602 158,7 
 

4) 4 нче кушымтаның 1 нче таблицасын яңа редакциядә бәян итәргә: 

Баулы муниципаль район Советының  

2023 елның 14 декабрендәге  

230 номерлы карарына  

4-нче номерлы кушымта 

1 таблица 

  

2024 елга бюджет ассигнованиеләрен Баулы муниципаль районы бюджеты 

чыгымнары классификациясенең бүлекләре һәм бүлекчәләре, максатчан 

статьялары һәм чыгымнар төрләре төркемнәре буенча бүлү 

(мең сум.) 

Атамасы РЗ ПР ЦСР ВР Суммасы 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 01       142 959,7 

Россия Федерациясе субъектының 

һәм муниципаль берәмлекнең югары 

вазифалы кешесе эшчәнлеге 

01 02     4 491,5 

Чыгымнарның программада булмаган 

юнәлеше 

01 02 99 0 00 00000   4 491,5 

Муниципаль берәмлек башлыгы 01 02 99 0 00 02030   4 491,5 



52 

 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

01 02 99 0 00 02030 100 4 491,5 

Дәүләт хакимияте закон чыгару 

(вәкиллекле) органнарының һәм 

муниципаль берәмлекләрнең 

вәкиллекле органнарының эшләве 

01 03     19 758,2 

Чыгымнарның программада булмаган 

юнәлеше 

01 03 99 0 00 00000   19 758,2 

Үзәк аппарат 01 03 99 0 00 02040   19 758,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

01 03 99 0 00 02040 100 14 403,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

01 03 99 0 00 02040 200 5 171,6 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 03 99 0 00 02040 800 183,5 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, 

Россия Федерациясе субъектларының 

югары башкарма хакимият 

органнары, җирле хакимиятләр 

эшчәнлеге   

01 04     38 083,4 

“Татарстан Республикасы Баулы 

муниципаль районының Баулы 

муниципаль районында мәгарифне 

үстерү” муниципаль программасы 

01 04 02 0 00 00000   460,5 

“Татарстан Республикасы Баулы 

муниципаль районы гомуми белем 

бирүне үстерү” подпрограммасы 

01 04 02 2 00 00000   460,5 

Төп чара Муниципаль гомуми белем 

бирү оешмаларында һәркем өчен 

мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп 

гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында 

балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин 

итү 

01 04 02 2 08 00000   460,5 



53 

 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

01 04 02 2 08 25302   460,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

01 04 02 2 08 25302 100 460,5 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлеше 

01 04 99 0 00 00000   37 620,1 

Үзәк аппарат 01 04 99 0 00 02040   37 159,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

01 04 99 0 00 02040 100 31 331,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

01 04 99 0 00 02040 200 5 799,3 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 04 99 0 00 02040 800 28,5 

Дәүләт яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 04 99 0 00 25240   460,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

01 04 99 0 00 25240 100 452,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

01 04 99 0 00 25240 200 7,7 

 Татарстан Республикасы муниципаль 

норматив хокукый актлары регистрын 

алып бару өчен кирәкле муниципаль 

районга керүче торак пунктлардан 

мәгълүмат җыю буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 04 99 0 00 25390   2,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

01 04 99 0 00 25390 100 2,8 

Суд системасы 01 05     7,9 



54 

 

Федераль бюджет акчалары хисабына 

Россия Федерациясендә гомуми 

юрисдикциядәге федераль судларның 

присяжныйлар утырышына кандидатлар 

исемлеген төзү (үзгәртү) 

01 05 99 0 01 51200   7,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

01 05 99 0 01 51200 200 7,9 

Финанс, салым һәм таможня 

органнары һәм финанс (финанс-

бюджет) күзәтчелеге органнары 

эшчәнлеген тәэмин итү 

01 06     23 657,4 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлеше 

01 06 99 0 00 00000   23 657,4 

-Үзәк аппарат 01 06 99 0 00 02040   23 657,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

01 06 99 0 00 02040 100 22 292,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

01 06 99 0 00 02040 200 1 346,8 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 06 99 0 00 02040 800 17,7 

Резерв фондлары 01 07     4,2 

Җирле администрацияләрнең резерв 

фондлары 

01 07 99 0 00 02010   4,2 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 07 99 0 00 02010 800 4,2 

Резерв фондлары 01 11     3 687,9 

Җирле администрацияләрнең резерв 

фондлары 

01 11 99 0 00 07411   3 687,9 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 11 99 0 00 07411 800 3 687,9 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 01 13     53 269,2 

“Татарстан Республикасы 

гражданнарына социаль ярдәм” дәүләт 

программасын гамәлгә ашыру 

01 13 03 0 00 00000   1 376,9 

“Гаиләләрнең социаль-икътисади хәлен 

яхшырту” подпрограммасы 

01 13 03 4 00 00000   1 376,9 

Төп чара “Балалы гаиләләргә дәүләт 

ярдәме чаралары күрсәтү” 

01 13 03 4 01 00000   1 376,9 

Опека һәм попечительлек буенча 

эшчәнлекне оештыру һәм гамәлгә 

ашыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 

01 13 03 4 01 25330   1 376,9 



55 

 

гамәлгә ашыру 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

01 13 03 4 01 25330 100 1 376,9 

Татарстан Республикасы территориаль 

иҗтимагый үзидарә системасын 

үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 

01 13 11 2 01 25181   5 668,9 

Бюджетара трансфертлар 01 13 11 2 01 25181 500 5 668,9 

"Татарстан Республикасының иң яхшы 

территориаль иҗтимагый 

үзидарәсе"республика конкурсында 

җиңүчеләргә һәм призерларга грантлар 

түләүне гамәлгә ашыру өлешендә 

Татарстан Республикасы Территориаль 

иҗтимагый үзидарә системасын 

үстерүгә юнәлдерелгән чара 

01 13 11 2 01 25182   2 911,1 

Бюджетара трансфертлар 01 13 11 2 01 25182 500 2 911,1 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлеше 

01 13 99 0 00 00000   43 312,3 

Үзәк аппарат 01 13 99 0 00 02040   3 257,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

01 13 99 0 00 02040 100 2 876,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

01 13 99 0 00 02040 200 379,8 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 02040 800 1,9 

Оешмаларның милкенә салым һәм җир 

салымын түләү 

01 13 99 0 00 02950   3 613,6 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 02950 800 3 613,6 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 01 13 99 0 00 20300   17 456,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

01 13 99 0 00 20300 100 1 558,8 



56 

 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

01 13 99 0 00 20300 200 15 897,3 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

кабул иткән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар 

01 13 99 0 00 25151   6 238,0 

Бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 25151 500 6 238,0 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм 

аларның хокукларын яклау 

комиссияләрен барлыкка китерү һәм 

оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

01 13 99 0 00 25260   487,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

01 13 99 0 00 25260 100 487,1 

Административ комиссияләр төзү һәм 

аларның эшчәнлеген оештыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 13 99 0 00 25270   477,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

01 13 99 0 00 25270 100 477,1 

Архив эше өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 13 99 0 00 25340   89,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

01 13 99 0 00 25340 200 89,4 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр төзергә вәкаләтле 

вазыйфаи затлар исемлеген билгеләү 

буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

01 13 99 0 00 25350   0,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

01 13 99 0 00 25350 100 0,7 



57 

 

чыгымнары 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир 

кишәрлекләре белән идарә итү буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 13 99 0 00 25400   17,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  

01 13 99 0 00 25400 100 17,6 

Үзәкләштерелгән бухгалтерияләрнең 

эшчәнлеген тәэмин итү 

01 13 99 0 00 29900   7 297,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

01 13 99 0 00 29900 100 5 375,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

01 13 99 0 00 29900 200 1 922,2 

Архив фонды документларын һәм 

башка архив документларын саклауны, 

исәпләүне, комплектлау һәм куллануны 

тәэмин итү 

01 13 99 0 00 44020   1 299,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

01 13 99 0 00 44020 100 1 299,2 

Граждан хәле актларын дәүләт 

теркәвенә алу (җирле бюджет) 

01 13 99 0 00 79300   407,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

01 13 99 0 00 79300 100 407,9 

Административ комиссияләр төзү һәм 

аларның эшчәнлеген оештыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

(җирле бюджет) 

01 13 99 0 00 92031   165,2 



58 

 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

01 13 99 0 00 92031 100 165,2 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм 

аларның хокукларын яклау 

комиссияләрен төзү һәм аларның 

эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру (җирле 

бюджет) 

01 13 99 0 00 92032   248,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  

01 13 99 0 00 92032 100 248,3 

Опека һәм попечительлек эшчәнлеген 

оештыру һәм гамәлгә ашыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

(җирле бюджет) 

01 13 99 0 00 92033   560,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

01 13 99 0 00 92033 100 560,7 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

иминиятләштерү 

01 13 99 0 00 92410   157,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

01 13 99 0 00 92410 200 157,0 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансерлаштыру 

01 13 99 0 00 97071   254,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

01 13 99 0 00 97071 200 254,2 

Гражданлык хәлләре актларын дәүләт 

теркәвенә алу 

01 13 99 0 11 59300   1 285,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

01 13 99 0 11 59300 100 845,5 



59 

 

чыгымнары 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

01 13 99 0 11 59300 200 439,6 

Милли оборона 02       1 982,0 

Мобилизацион һәм гаскәрдән тыш 

әзерлек 

02 03     1 982,0 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлеше 

02 03 99 0 00 00000   1 982,0 

Авыл җирлекләренең, муниципаль һәм 

шәһәр округларының җирле үзидарә 

органнары тарафыннан беренчел хәрби 

исәпкә алуны гамәлгә ашыру 

02 03 99 0 01 51180   1 982,0 

Бюджетара трансфертлар 02 03 99 0 01 51180 500 1 982,0 

Милли куркынычсызлык һәм хокук 

саклау эшчәнлеге 

03       7 518,5 

Гражданнар оборонасы  03 09     2 411,9 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлеше 

03 09 99 0 00 00000 
  2 411,9 

Халыкны һәм оешмаларны тыныч һәм 

сугыш вакытында гадәттән тыш 

хәлләрдәге гамәлләргә әзерләү 

03 09 99 0 00 22920 

  2 411,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

03 09 99 0 00 22920 

200 2 411,9 

Халыкны һәм территорияне табигый 

һәм техноген характердагы гадәттән 

тыш хәлләрдән саклау, янгын 

куркынычсызлыгы 

03 10     3 581,9 

Чыгымнарның программада булмаган 

юнәлеше 

03 10 99 0 00 00000   3 581,9 

Милли куркынычсызлык һәм хокук 

саклау эшчәнлеге өлкәсендә 

органнарның эшләве 

03 10 99 0 00 22670   3 464,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

03 10 99 0 00 22670 100 3 343,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

03 10 99 0 00 22670 200 118,6 



60 

 

Башка бюджет ассигнованиеләре 03 10 99 0 00 22670 800 2,1 

Гражданнарның үзара салым акчаларын 

җәлеп итеп, Татарстан Республикасы 

бюджеты акчалары исәбеннән гамәлгә 

ашырыла торган җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итүгә җирлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

03 10 99 0 00 25141   117,6 

Бюджетара трансфертлар 03 10 99 0 00 25141 500 117,6 

Милли куркынычсызлык һәм хокук 

саклау эшчәнлеге өлкәсендәге башка 

мәсьәләләр 

03 14     1 524,7 

Чыгымнарның программада булмаган 

юнәлеше 

03 14 99 0 00 00000   1 524,7 

Тәртип саклау җәмәгать пунктлары 

эшчәнлеген тәэмин итүче муниципаль 

хезмәткәрләрне тоту 

03 14 99 0 00 22700   1 399,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

03 14 99 0 00 22700 100 1 399,7 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

кабул иткән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар  

03 14 99 0 00 25151   125,0 

Бюджетара трансфертлар 03 14 99 0 00 25151 500 125,0 

Милли икътисад 04       50 564,5 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 04 05     2 371,1 

“Татарстан Республикасында авыл 

хуҗалыгын үстерү һәм авыл хуҗалыгы 

продукциясе, чимал һәм азык-төлек 

базарларын җайга салу” дәүләт 

программасын гамәлгә ашыру 

04 05 14 0 00 00000   1 903,1 

“Терлекчелек тармагын үстерү, 

терлекчелек продукциясен эшкәртү һәм 

сату”подпрограммасы 

04 05 14 2 00 00000   1 903,1 

Төп чара “Хайваннар авыруларын 

кисәтү һәм халыкны кеше һәм 

хайваннар өчен уртак булган 

авырулардан саклау” 

04 05 14 2 17 00000   1 903,1 



61 

 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм 

бетерү, аларны дәвалау, халыкны кеше 

һәм хайваннар өчен уртак булган 

авырулардан саклау буенча чаралар 

үткәрүне оештыру өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

04 05 14 2 17 25360   1 903,1 

Хуҗасыз хайваннар белән эш итү 

эшчәнлеген гамәлгә ашырганда чаралар 

оештыру 

04 05 14 2 17 25361   581,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

04 05 14 2 17 25361 200 581,0 

Себер язвасы терлек каберлекләре һәм 

биотермик чокырлар 

04 05 14 2 17 25362   1 322,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

04 05 14 2 17 25362 200 1 322,1 

Чыгымнарның программада булмаган 

юнәлеше 

04 05 99 0 00 00000   468,0 

Гаилә терлекчелек фермаларын үстерүгә 

субсидияләр 

04 05 99 0 00 71540   468,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 04 05 99 0 00 71540 800 468,0 

Су хуҗалыгы 04 06     1 248,5 

Чыгымнарның программада булмаган 

юнәлеше 

04 06 99 0 00 00000   1 248,5 

Ныгытылган ярларны һәм ясалма 

рәвештә барлыкка килгән агачлар белән 

дамбаларны тоту һәм ремонтлау 

чыгымнары 

04 06 99 0 00 90430   1 248,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

04 06 99 0 00 90430 200 1 248,5 

Транспорт 04 08     5 663,8 

Чыгымнарның программада булмаган 

юнәлеше 

04 08 99 0 00 00000   5 663,8 

Муниципаль район чикләрендә 

муниципальара маршрутлар буенча 

пассажирлар йөртүне оештыру 

04 08 99 0 00 03180   5 663,8 

Башка бюджет ассигнованиеләре 04 08 99 0 00 03180 800 5 663,8 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 04 09     38 265,6 

Баулы муниципаль районы җирле 

әһәмияттәге гомуми файдаланудагы 

юлларда юл эшләре программасы 

04 09 Д1 0 00 00000   21 732,8 

Муниципаль Юл фонды хисабына 04 09 Д1 0 00 03650   21 732,8 



62 

 

автомобиль юлларын төзү, 

реконструкцияләү һәм ремонтлау 

(агымдагы һәм капиталь) 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

04 09 Д1 0 00 03650 200 21 732,8 

Чыгымнарның программада булмаган 

юнәлеше 

04 09 99 0 00 00000   16 532,8 

Гражданнарның үзара салым акчаларын 

җәлеп итеп, Татарстан Республикасы 

бюджеты акчалары исәбеннән гамәлгә 

ашырыла торган җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итүгә җирлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

04 09 99 0 00 25141   3 808,4 

Бюджетара трансфертлар 04 09 99 0 00 25141 500 3 808,4 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

кабул иткән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар 

04 09 99 0 00 25151   12 724,4 

Бюджетара трансфертлар 04 09 99 0 00 25151 500 12 724,4 

Милли икътисад өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 

04 12     3 015,5 

Чыгымнарның программада булмаган 

юнәлеше 

04 12 99 0 00 00000   3 015,5 

Җир төзелеше һәм җирдән файдалану 

гамәлләре 

04 12 99 0 00 73440   515,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

04 12 99 0 00 73440 200 515,5 

Кулланучылар кооперациясе 

оешмаларының транспорт чыгымнары 

өлешендә чыгымнарын каплау 

04 12 99 0 00 79010   2 500,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 04 12 99 0 00 79010 800 2 500,0 

Торак-коммуналь хуҗалыгы 05       49 204,1 

Торак хуҗалыгы 05 01     14 485,3 

Халыкны сыйфатлы торак һәм 

торак-коммуналь хуҗалыгы 

хезмәтләре күрсәтү белән тәэмин итү” 

дәүләт программасын гамәлгә ашыру   

05 01 04 0 00 00000   7 608,0 



63 

 

“Татарстан Республикасы 

территориясендә урнашкан күпфатирлы 

йортларда гомуми милекне капиталь 

ремонтлау региональ программасы 

чараларын гамәлгә ашыру” 

подпрограммасы 

05 01 04 2 00 00000   7 608,0 

Төп чара “Күпфатирлы йортларда 

гомуми милеккә капиталь ремонтны 

вакытында үткәрүне оештыру” 

05 01 04 2 07 00000   7 608,0 

Күпфатирлы йортларга капиталь ремонт 

үткәрүнең Республика программасы 

составына кертелгән күп фатирлы 

йортларны капиталь ремонтлау буенча 

чараларны тәэмин итү 

05 01 04 2 07 96010   7 608,0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

05 01 04 2 07 96010 600 7 608,0 

Чыгымнарның программада булмаган 

юнәлеше 

05 01 99 0 00 00000   6 877,3 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

кабул иткән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар 

05 01 99 0 00 25151   6 877,3 

Бюджетара трансфертлар 05 01 99 0 00 25151 500 6 877,3 

Коммуналь хуҗалык 05 02     14 739,6 

Чыгымнарның программада булмаган 

юнәлеше 

05 02 99 0 00 00000   14 739,6 

Гражданнарның үзара салым акчаларын 

җәлеп итеп, Татарстан Республикасы 

бюджеты акчалары исәбеннән гамәлгә 

ашырыла торган җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итүгә җирлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

05 02 99 0 00 25141   17,6 

Бюджетара трансфертлар 05 02 99 0 00 25141 500 17,6 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

кабул иткән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар 

05 02 99 0 00 25151   9 857,0 

Бюджетара трансфертлар 05 02 99 0 00 25151 500 9 857,0 



64 

 

Коммуналь хуҗалык өлкәсендә чаралар 05 02 99 0 00 75050   4 865,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

05 02 99 0 00 75050 200 2 065,0 

Төзекләндерү 05 02 99 0 00 75050 800 2 800,0 

«Татарстан Республикасында авыл 

хуҗалыгын үстерү һәм авыл 

хуҗалыгы продукциясе, чимал һәм 

азык-төлек базарларын җайга салу " 

дәүләт программасын гамәлгә ашыру 

05 03     19 979,2 

Федераль (региональ) проектлар  05 03 04 0 00 00000   841,7 

Авыл территорияләрен төзекләндерү 

буенча чараларны гамәлгә ашыру 

05 03 04 4 00 00000   841,7 

Бюджетара трансфертлар 05 03 04 4 01 00000   841,7 

Чыгымнарның программада булмаган 

юнәлеше 

05 03 04 4 01 14200   841,7 

Гражданнарның үзара салым акчаларын 

җәлеп итеп, Татарстан Республикасы 

бюджеты акчалары исәбеннән гамәлгә 

ашырыла торган җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итүгә җирлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

05 03 04 4 01 14200 500 841,7 

Бюджетара трансфертлар 
05 03 14 0 00 00000   3 275,7 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

кабул иткән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар 

05 03 14 2 00 00000   3 275,7 

Бюджетара трансфертлар 
05 03 14 2 10 L5764   3 275,7 

Авыл җирлекләренә грантлар бирүгә 

җирлекләр бюджетларына Татарстан 

Республикасы бюджеты акчалары 

исәбеннән тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

05 03 14 2 10 L5764 500 3 275,7 

Бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 00000   15 861,8 



65 

 

Урам яктырту 05 03 99 0 00 25141   2 960,2 

Кулланучылар кооперациясе 

оешмаларының транспорт чыгымнары 

өлешендә чыгымнарын каплау 

05 03 99 0 00 25141 500 2 960,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

05 03 99 0 00 25151   6 203,8 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 05 03 99 0 00 25151 500 6 203,8 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы 

объектларын һәм аларның яшәү 

тирәлеген саклау 

05 03 99 0 00 25191   6 000,0 

Чыгымнарның программада булмаган 

юнәлеше 

05 03 99 0 00 25191 500 6 000,0 

Табигатьне саклау чаралары 05 03 99 0 00 78010   697,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

05 03 99 0 00 78010 200 697,8 

Мәгариф 06       3 886,8 

Мәктәпкәчә белем бирү 06 03     3 886,8 

“Татарстан Республикасы Баулы 

муниципаль районында мәгарифне 

үстерү” муниципаль программасы 

06 03 99 0 00 00000   3 886,8 

“Татарстан Республикасы Баулы 

муниципаль районының мәктәпкәчә 

белем бирү учреждениеләрен үстерү” 

подпрограммасы 

06 03 99 0 00 74460   3 886,8 

Төп чара Муниципаль мәктәпкәчә белем 

бирү оешмаларында һәркем өчен 

мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә 

белем алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин 

итү 

06 03 99 0 00 74460 200 3 886,8 

Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 

учреждениеләрендә һәркем өчен 

мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә белем алу хокукын 

гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итүгә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

07       984 301,7 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

07 01     297 467,6 



66 

 

Төп чара Мәктәпкәчә белем бирүне 

гамәлгә ашыру 

07 01 02 0 00 00000   69 370,1 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын 

үстерү 

07 01 02 1 00 00000   69 256,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

07 01 02 1 01 00000   69 256,2 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

07 01 02 1 01 25370   69 256,2 

Мәктәпкәчә мәгариф оешмаларын 

үстерү (субсидияләр исәбеннән 

финанслашу) 

07 01 02 1 01 25370 600 69 256,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

07 01 02 1 03 00000   228 097,5 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

07 01 02 1 03 42000   65 661,0 

Мәгариф өлкәсендә яшь белгечләргә 

ярдәм итүгә юнәлдерелгән чаралар 

07 01 02 1 03 42000 100 5 870,4 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

07 01 02 1 03 42000 600 59 790,6 

Гомуми белем бирү 07 01 02 1 03 S0050   162 436,5 

"Татарстан Республикасы Баулы 

муниципаль районында мәгарифне 

үстерү" муниципаль программасы 

07 01 02 1 03 S0050 100 20 246,4 

“Татарстан Республикасы Баулы 

муниципаль районында гомуми белем 

бирүне үстерү” подпрограммасы 

07 01 02 1 03 S0050 600 142 190,1 

Төп чара Гомуми белем бирүне гамәлгә 

ашыру 

07 01 02 4 05 43620   113,9 

Гомуми белем бирү оешмаларын, шул 

исәптән мәктәп - балалар бакчаларын 

үстерү 

07 01 02 4 05 43620 600 113,9 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

07 02     548 838,9 



67 

 

оешмаларга субсидияләр бирү 

Гомуми белем бирү оешмаларын, шул 

исәптән мәктәп - балалар бакчаларын 

үстерү (субсидияләр хисабына 

финанслашу) 

07 02 02 0 00 00000   548 838,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

07 02 02 2 00 00000   547 791,6 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

07 02 02 2 02 00000   288 620,7 

Төп чара муниципаль гомуми белем 

бирү оешмаларында һәркем өчен 

мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп 

гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында 

балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин 

итү 

07 02 02 2 02 42100   76 131,9 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны 

гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында 

балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин 

итү 

07 02 02 2 02 42100 600 76 131,9 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

07 02 02 2 02 S0050   212 488,8 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны 

гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларының 

07 02 02 2 02 S0050 100 34 128,6 



68 

 

педагогик хезмәткәрләренә сыйныф 

җитәкчелеге өчен айлык акчалата 

бүләкләү өлешендә балаларга өстәмә 

белем бирүне тәэмин итү 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

07 02 02 2 02 S0050 600 178 360,2 

Төп чара “Гомуми белем бирү 

системасын модернизацияләү, мәгариф 

өлкәсендә чаралар үткәрү” 

07 02 02 2 08 00000   234 856,3 

Муниципаль мәгариф оешмаларында 

башлангыч гомуми белем бирү 

программалары буенча укучыларга 

бушлай кайнар туклану оештыру 

чыгымнары 

07 02 02 2 08 25280   212 618,1 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

07 02 02 2 08 25280 600 212 618,1 

Муниципаль мәгариф оешмаларында 

башлангыч гомуми белем бирү 

программалары буенча укучыларга 

бушлай кайнар туклануны оештыруга 

уртак финанслана торган чыгымнар 

07 02 02 2 08 53031   22 238,2 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

07 02 02 2 08 53031 600 22 238,2 

"Россия Федерациясе гражданнарын 

патриотик тәрбияләү" федераль проекты 

07 02 02 2 09 00000   19 946,2 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында тәрбия һәм балалар 

иҗтимагый берләшмәләре белән үзара 

хезмәттәшлек буенча директор 

киңәшчеләре эшчәнлеген тәэмин итү 

чараларын үткәрүгә финанслашу 

чыгымнары 

07 02 02 2 09 23041   1 333,2 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган 

07 02 02 2 09 23041 600 1 333,2 



69 

 

оешмаларга субсидияләр бирү 

Татарстан Республикасында мәгарифне 

үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 

07 02 02 2 09 L3041   18 613,0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

07 02 02 2 09 L3041 600 18 613,0 

Мәгариф өлкәсендә яшь белгечләргә 

ярдәм итүгә юнәлдерелгән чаралар 

07 02 02 2 ЕВ 00000   4 368,4 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

07 02 02 2 ЕВ 51791   4 368,4 

Балаларга өстәмә белем бирү 07 02 02 2 ЕВ 51791 600 4 368,4 

"Татарстан Республикасы Баулы 

муниципаль районының" мәктәп 

укучылары йорты "балаларга өстәмә 

белем бирү муниципаль автоном 

мәгариф учреждениесен үстерү" 

ярдәмче программасы 

07 02 02 4 01 L0501   468,7 

Төп чара Өстәмә белем бирүне оештыру  07 02 02 4 01 L0501 600 468,7 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын гамәлгә ашыручы күп 

профильле өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү 

07 02 02 4 05 21110   65,1 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

07 02 02 4 05 21110 600 65,1 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын гамәлгә ашыручы күп 

профильле өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү (субсидияләр 

исәбеннән уртак финанслау) 

07 02 02 4 05 43620   513,5 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

07 02 02 4 05 43620 600 513,5 

"Татарстан Республикасы Баулы 

муниципаль районының «Балалар 

сәнгать мәктәбенең өстәмә белем бирү 

сыйфатын үстерү» ярдәмче 

программасы 

07 03     45 700,7 



70 

 

Өстәмә белем бирүне оештыру төп 

чарасы 

07 03 02 3 00 00000   11 140,1 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын гамәлгә ашыручы 

сәнгать-эстетик юнәлештәге өстәмә 

белем бирү оешмаларын үстерү 

07 03 02 3 01 00000   11 140,1 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

07 03 02 3 01 42310   2 359,1 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын гамәлгә ашыручы 

сәнгать-эстетик юнәлештәге өстәмә 

белем бирү оешмаларын үстерү 

(субсидияләр исәбеннән финанслашу) 

07 03 02 3 01 42310 600 2 359,1 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

07 03 02 3 01 S0050   8 781,0 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 

савыктыру 

07 03 02 3 01 S0050 600 8 781,0 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында тәрбия һәм балалар 

иҗтимагый берләшмәләре белән үзара 

хезмәттәшлек буенча директор 

киңәшчеләре эшчәнлеген тәэмин итү 

чараларын үткәрүгә финанслашу 

чыгымнары 

07 03 02 4 00 00000   34 560,6 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

07 03 02 4 01 00000   34 560,6 

«Баулы муниципаль районында яшьләр 

сәясәтен үстерүнең төп юнәлешләре» 

муниципаль программасы 

07 03 02 4 01 42320   8 193,0 

«Яшьләр сәясәте учреждениеләрен 

үстерү " ярдәмче программасы 

07 03 02 4 01 42320 600 8 193,0 

«Баулы муниципаль районында яшьләр 

сәясәтен үстерү»төп чарасы 

07 03 02 4 01 S0050   26 367,6 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 

үткәрү 

07 03 02 4 01 S0050 600 26 367,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

сатып алу 

07 07     19 716,5 



71 

 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 

07 07 38 0 00 00000   19 716,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

07 07 38 4 00 00000   19 716,5 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

07 07 38 4 02 00000   19 716,5 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 07 07 38 4 02 43100   437,6 

«Татарстан Республикасы Баулы 

муниципаль районында мәгарифне 

үстерү» муниципаль программасы 

07 07 38 4 02 43100 200 437,6 

«Татарстан Республикасы Баулы 

муниципаль районында гомуми белем 

бирүне үстерү» ярдәмче программасы 

07 07 38 4 02 43190   19 278,9 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һәркем өчен мөмкин 

булган һәм һәркем өчен мөмкин булган 

түләүсез һәм түләүсез мәктәпкәчә, 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында 

балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин 

итүгә хокукларны гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 

07 07 38 4 02 43190 100 2 518,7 

Мәгариф учреждениеләрен мәгълүмат 

белән тәэмин итү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

07 07 38 4 02 43190 600 16 760,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

07 09     72 578,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

07 09 02 0 00 00000   6 848,0 

Татарстан Республикасында мәгарифне 

үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 

 

07 09 02 2 00 00000   6 668,0 



72 

 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 

07 09 02 2 08 00000   6 668,0 

«Баулы муниципаль районында яшьләр 

сәясәтен үстерүнең төп юнәлешләре» 

муниципаль программасы 

07 09 02 2 08 25301   6 668,0 

"Каникул вакытында балаларның ялын 

оештыру" ярдәмче программасы 

07 09 02 2 08 25301 100 5 929,8 

Төп программа "Каникул вакытында 

балаларның ялын оештыру" 

07 09 02 2 08 25301 200 738,2 

Каникул вакытында балаларның ялын 

оештыруны тәэмин итү буенча 

Татарстан Республикасы бюджетыннан 

субсидияләр акчалары исәбеннән уртак 

финанслау чыгымнары 

07 09 02 4 05 21110   180,0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

07 09 02 4 05 21110 300 180,0 

Каникул вакытында балаларның ялын 

җирле бюджетлар акчалары исәбеннән 

оештыру гамәлләре 

07 09 38 0 00 00000   24 842,0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

07 09 38 2 00 00000   11 139,5 

Каникул вакытында балаларның ялын 

оештыруны тәэмин итү буенча 

муниципаль районнар һәм шәһәр 

округлары бюджетларында каралган 

акчалар исәбеннән уртак финанслау 

чыгымнары 

07 09 38 2 01 00000   10 905,5 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

07 09 38 2 01 22320   10 561,2 

"Татарстан яшьләре" региональ проекты 

кысаларында чаралар үткәрү 

07 09 38 2 01 22320 600 10 561,2 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

07 09 38 2 01 82320   250,1 



73 

 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 

07 09 38 2 01 82320 600 250,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

07 09 38 2 01 S2320   94,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

07 09 38 2 01 S2320 600 94,2 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

07 09 38 2 03 43100   234,0 

Чыгымнарның программада булмаган 

юнәлеше 

07 09 38 2 03 43100 600 234,0 

Мәгариф өлкәсендә чаралар 07 09 38 4 02 43190   13 702,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

07 09 38 4 02 43190 100 684,4 

Мәгариф оешмалары эшчәнлеген 

тәэмин итүче оешмалар, укыту-методик 

кабинетлар, мәктәпара укыту-

җитештерү комбинатлары, логопед 

пунктлары 

07 09 38 4 02 43190 200 165,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

07 09 38 4 02 43190 600 12 852,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

07 09 99 0 00 00000   40 888,0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

07 09 99 0 00 43600   3 228,5 

Мәгариф оешмалары эшчәнлеген 

тәэмин итүче оешмалар, укыту-методик 

кабинетлар, мәктәпара укыту-

җитештерү комбинатлары, логопед 

пунктлары (субсидияләр исәбеннән 

финанслашу) 

07 09 99 0 00 43600 200 3 228,5 



74 

 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

07 09 99 0 00 45200   28 459,2 

Башка бюджет ассигнованиеләре 07 09 99 0 00 45200 100 17 791,3 

Мәдәният һәм кинематография  07 09 99 0 00 45200 200 8 834,2 

Мәдәният 07 09 99 0 00 45200 600 1 833,7 

"Татарстан Республикасы Баулы 

муниципаль районында мәдәниятне 

үстерү" муниципаль программасы 

07 09 99 0 00 S0050   9 200,3 

«Татарстан Республикасы Баулы 

муниципаль районында музей эшен 

үстерүнең төп юнәлешләре» ярдәмче 

программасы 

 

07 09 99 0 00 S0050 600 9 196,5 

«Татарстан Республикасы Баулы 

муниципаль районында музей эшен 

үстерүнең төп юнәлешләре»төп чарасы 

 

07 09 99 0 00 S0050 800 3,8 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 08       163 247,5 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

08 01     160 078,5 

Авыл җирлекләре территорияләрендәге 

муниципаль мәдәният 

учреждениеләренең иң яхшы 

хезмәткәрләренә дәүләт ярдәме 

08 01 08 0 00 00000   151 298,7 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

08 01 08 1 00 00000   7 323,6 

«Татарстан Республикасы Баулы 

муниципаль районында китапханә эшен 

үстерүнең төп юнәлешләре» ярдәмче 

программасы 

08 01 08 1 01 00000   7 323,6 

Төп чара «Татарстан Республикасы 

Баулы муниципаль районында 

китапханә эшен үстерүнең төп 

юнәлешләре» 

08 01 08 1 01 44090   7 323,6 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 08 1 01 44090 600 7 323,6 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

08 01 08 2 A2 55193   125,0 



75 

 

«Татарстан Республикасы Баулы 

муниципаль районында мәдәни - ял итү 

эшчәнлеген һәм кинематографияне 

үстерүнең төп юнәлешләре " ярдәмче 

программасы 

08 01 08 2 A2 55193 600 125,0 

Төп чара «Татарстан Республикасы 

Баулы муниципаль районында мәдәни - 

ял итү эшчәнлеген һәм 

кинематографияне үстерүнең төп 

юнәлешләре» 

08 01 08 3 00 00000   34 176,4 

Клублар һәм мәдәни-ял итү үзәкләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 

08 01 08 3 01 00000   34 176,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

08 01 08 3 01 44090   34 176,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

08 01 08 3 01 44090 600 34 176,4 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

08 01 08 4 00 00000   109 673,7 

Чыгымнарның программада булмаган 

юнәлеше 

08 01 08 4 01 00000   109 673,7 

Мәдәният өлкәсендә чаралар 08 01 08 4 01 44091   109 673,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

08 01 08 4 01 44091 100 13 843,6 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

08 01 08 4 01 44091 200 1 264,0 

Гражданнарның үзара салым акчаларын 

җәлеп итеп, Татарстан Республикасы 

бюджеты акчалары исәбеннән гамәлгә 

ашырыла торган җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итүгә җирлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

08 01 08 4 01 44091 600 94 566,1 

Бюджетара трансфертлар 08 01 99 0 00 00000   8 779,8 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

кабул иткән карарлар нәтиҗәсендә 

08 01 99 0 00 10990   4 276,0 



76 

 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар 

Бюджетара трансфертлар 08 01 99 0 00 10990 200 4 041,0 

Мәдәният һәм  кинематография 

өлкәсендә башка мәсьәләләр 

08 01 99 0 00 10990 600 235,0 

Чыгымнарның программада булмаган 

юнәлеше 

08 01 99 0 00 25141   333,2 

Мәгариф оешмалары эшчәнлеген 

тәэмин итүче оешмалар, укыту-методик 

кабинетлар, мәктәпара укыту-

җитештерү комбинатлары, логопедик 

пунктлар 

08 01 99 0 00 25141 500 333,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

08 01 99 0 0025151   4 170,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

08 01 99 0 0025151 500 4 170,6 

Башка бюджет ассигнованиеләре 08 04     3 169,0 

Сәламәтлек саклау 08 04 99 0 00 00000   3 169,0 

Санитар-эпидемиологик иминлек 08 04 99 0 00 45200   3 169,0 

«Татарстан Республикасында 

сәламәтлек саклауны үстерү " дәүләт 

программасын гамәлгә ашыру 

08 04 99 0 00 45200 100 2 913,1 

«Авыруларны профилактикалау һәм 

сәламәт яшәү рәвешен булдыру. 

Беренчел медицина-санитария ярдәмен 

үстерү» 

08 04 99 0 00 45200 200 250,9 

Төп чара «Аерым категориядәге 

гражданнарны дару препаратлары белән 

тәэмин итү» 

08 04 99 0 00 45200 800 5,0 

Йогышлы авырулар 

чыганакларында, шулай ук йогышлы 

авырулар килеп чыгу яки таралу 

өчен шартлар булган һәм саклана 

торган территорияләрдә һәм 

урыннарда дезинфекция, дезинсекция 

09       608,0 



77 

 

һәм дератизация үткәрү чараларын, 

лаборатор тикшеренү ысулларын 

кулланып үткәрелә торган санитар-

эпидемиягә каршы (профилактик) 

чараларны гамәлгә ашыруны 

оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

сатып алу 

09 07     608,0 

Социаль сәясәт 09 07 01 0 00 00000   608,0 

Пенсия белән тәэмин итү 09 07 01 4 00 00000   608,0 

Чыгымнарның программада булмаган 

юнәлеше 

09 07 01 4 05 00000   608,0 

Дәүләт һәм муниципаль хезмәткәрләр 

пенсияләренә өстәмәләр 

09 07 01 4 05 02110   608,0 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм башка 

түләүләр  

09 07 01 4 05 02110 200 608,0 

Халыкны социаль тәэмин итү 10       29 527,5 

«Татарстан Республикасы транспорт 

системасын үстерү»дәүләт 

программасын гамәлгә ашыру 

10 01     614,0 

«Автомобиль, шәһәр электр 

транспортын үстерү»  ярдәмче 

программасы 

10 01 99 0 00 00000   614,0 

Төп чара «Тотрыклы эшләүче һәм 

халыкның барлык катламнары 

файдалана алырлык җәмәгать 

транспортының бердәм системасын 

булдыру» 

10 01 99 0 00 49100   614,0 

Җәмәгать транспорты хезмәтләреннән 

бертигез файдалану мөмкинлеген 

тәэмин итү 

10 01 99 0 00 49100 300 614,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 10 03     13,3 

Балаларны һәм гаиләләрне яклау 10 03 13 0 00 00000   13,3 

"Татарстан Республикасы 

гражданнарына социаль ярдәм"дәүләт 

программасын гамәлгә ашыру 

10 03 13 4 00 00000   13,3 



78 

 

"Гаиләләрнең социаль-икътисадый 

хәлен яхшырту" ярдәмче программасы 

10 03 13 4 04 00000   13,3 

Төп чара «Балалы гаиләләргә дәүләт 

ярдәме чараларын күрсәтү» 

10 03 13 4 04 05370   13,3 

Ятим балаларны һәм тәрбиягә бала 

алган гаиләләргә тапшырылган ата-ана 

тәрбиясеннән мәхрүм калган балаларны 

матди карап торуга айлык акчалата 

түләү билгеләү һәм түләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

10 03 13 4 04 05370 800 13,3 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм 

башка түләүләр   

10 04     28 900,2 

Үз вазыйфаларын түләүле башкаручы 

опекуннарга яисә попечительләргә 

тиешле түләүне билгеләү һәм түләү 

буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

10 04 03 0 00 00000   17 861,7 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм башка 

түләүләр   

10 04 03 4 00 00000   17 861,7 

Опекага 

(попечительлеккә)тапшырылган ятим 

балаларны һәм ата-ана тәрбиясеннән 

мәхрүм калган балаларны матди карап 

торуга айлык акчалата түләү билгеләү 

һәм түләү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

10 04 03 4 01 00000   13 336,8 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм башка 

түләүләр   

10 04 03 4 01 23110   3 190,4 

"Гражданнарның аерым 

категорияләренә социаль ярдәм 

чаралары күрсәтү"төп чарасы 

10 04 03 4 01 23110 300 3 190,4 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында төп гомуми һәм урта 

гомуми белемнең уку-укыту 

программалары буенча укучыларны 

туклану белән тәэмин итү өлешендә 

социаль ярдәм чараларын күрсәтү 

буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

10 04 03 4 01 23120   1 794,1 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

10 04 03 4 01 23120 300 1 794,1 



79 

 

Яшь гаиләләрне торак белән тәэмин итү 

чараларын гамәлгә ашыруга уртак 

финанслау чыгымнары 

10 04 03 4 01 23130   8 352,3 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм башка 

түләүләр   

10 04 03 4 01 23130 300 8 352,3 

Чыгымнарның программада булмаган 

юнәлеше 

10 04 03 4 03 00000   4 524,9 

Мәктәпкәчә белем бирүнең уку-укыту 

программасын гамәлгә ашыручы 

мәгариф оешмаларында баланы караган 

өчен компенсация 

10 04 03 4 03 25510   4 524,9 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм башка 

түләүләр   

10 04 03 4 03 25510 600 4 524,9 

Физик культура һәм спорт 10 04 04 2 05 L4970   4 309,2 

Массакүләм спорт 10 04 04 2 05 L4970 300 4 309,2 

«Татарстан Республикасы Баулы 

муниципаль районында физик культура 

һәм спортны үстерү» муниципаль 

программасы 

10 04 99 0 00 00000   6 729,3 

 "Физик культура һәм спортны үстерү " 

ярдәмче программасы 

10 04 99 0 00 13200   6 729,3 

Төп чара «Баулы муниципаль 

районында физик культура һәм спортны 

үстерү»  

10 04 99 0 00 13200 300 6 729,3 

Физик культура һәм спорт өлкәсендә 

чаралар 

11       108 517,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

11 02     1 383,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

11 02 37 0 00 00000   1 383,8 

Башка бюджет ассигнованиеләре 11 02 37 4 00 00000   1 383,8 

Югары казанышлар спорты 11 02 37 4 02 00000   1 383,8 

«Татарстан Республикасы Баулы 

муниципаль районында физик 

культураны һәм спортны 

үстерү»муниципаль программасы 

11 02 37 4 02 12870   1 383,8 



80 

 

"Физик культура һәм спортны үстерү" 

ярдәмче программасы 

11 02 37 4 02 12870 100 751,0 

"Баулы муниципаль районында физик 

культураны һәм спортны үстерү"төп 

чарасы 

11 02 37 4 02 12870 200 624,8 

Югары казанышлар спорты өлкәсендә 

физик культура һәм спорт чаралары 

11 02 37 4 02 12870 800 8,0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

11 03     107 133,3 

Татарстан Республикасының спорт 

резервын әзерләүче муниципаль 

физкультура спорт оешмаларында 

эшләүче югары квалификацияле 

спортчыларны әзерләгән өчен тренер-

укытучыларга, шулай ук спортчы-

инструкторларга һәм ярышларда алган 

нәтиҗәләре өчен түләүгә 

11 03 37 0 00 00000   107 133,3 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

11 03 37 4 00 00000   107 133,3 

Татарстан Республикасы спорт 

резервын әзерләүче муниципаль 

физкультура спорт оешмаларын 

җиһазландыру өчен спорт җиһазлары, 

экипировка һәм инвентарь сатып алуга, 

спорт әзерлеге программаларын гамәлгә 

ашыруга һәм күрсәтелгән оешмаларның 

спорт командаларының хоккей буенча 

Татарстан Республикасы 

Чемпионатында һәм (яисә) хоккей 

буенча Россия Федерациясе 

чемпионатында катнашуына (А 

төркемчәсе) 

11 03 37 4 01 00000   107 133,3 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

11 03 37 4 01 12970   853,4 

Спорт мәктәпләре эшчәнлеген тәэмин 

итү 

11 03 37 4 01 12970 600 853,4 



81 

 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

11 03 37 4 01 42330   34,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

11 03 37 4 01 42330 600 34,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

11 03 37 4 01 43650   1 110,7 

Россия Федерациясе субъектлары һәм 

гомуми характердагы муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына бюджетара 

трансфертлар 

11 03 37 4 01 43650 600 1 110,7 

Россия Федерациясе субъектларының 

һәм муниципаль берәмлекләрнең 

бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 

дотацияләр 

11 03 37 4 01 48220   105 134,7 

Чыгымнарның программада булмаган 

юнәлеше 

11 03 37 4 01 48220 100 3 513,8 

Финанс тәэмин итү чыганагы җирлекләр 

бюджетларына бюджетара трансфертлар 

бирүгә муниципаль районнар 

бюджетларына субсидияләр булган 

җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 

тигезләүгә Татарстан Республикасы 

бюджетыннан тапшырыла торган 

дотацияләр 

11 03 37 4 01 48220 200 821,4 

Бюджетара трансфертлар 11 03 37 4 01 48220 600 100 799,5 

Финанс тәэмин итү чыганагы 

муниципаль районнар бюджетлары 

акчаларыннан гыйбарәт булган 

җирлекләрнең бюджет тәэмин 

ителешен тигезләүгә дотацияләр 

14       59 841,3 

Бюджетара трансфертлар 14 01     55 900,1 

Финанс тәэмин итү чыганагы 14 01 99 0 00 00000   55 900,1 



82 

 

җирлекләрнең региональ финанс ярдәме 

фондыннан җирлекләргә дотацияләр 

исәпләү һәм бирү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр булган җирлекләрнең 

бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 

Татарстан Республикасы бюджетыннан 

тапшырыла торган дотацияләр 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 S0040   48 116,6 

Гомуми характердагы башка бюджетара 

трансфертлар 

14 01 99 0 00 S0040 500 48 116,6 

Чыгымнарның программада булмаган 

юнәлеше 

14 01 99 0 00 25040   141,1 

Муниципаль берәмлекләрнең чыгым 

йөкләмәләрен үтәүне финанс белән 

тәэмин итүгә җирлекләр бюджетларына 

Татарстан Республикасы бюджеты 

акчалары исәбеннән тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

14 01 99 0 00 25040 500 141,1 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 80060   7 642,4 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

кабул иткән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен Муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар 

14 01 99 0 00 80060 500 7 642,4 

Бюджетара трансфертлар 14 03     3 941,2 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 14 03 99 0 00 00000   3 941,2 

Россия Федерациясе субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең югары 

вазифалы кешесе эшчәнлеге 

14 03 99 0 00 25131   65,8 

Чыгымнарның программада булмаган 

юнәлеше 

14 03 99 0 00 25131 500 65,8 



83 

 

Муниципаль берәмлек башлыгы 14 03 99 0 00 25151   3 875,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

14 03 99 0 00 25151 500 3 875,4 

Барлыгы:         1 602 158,7 
 

 

5) 11 кушымтаның 1 таблицын яңа редакциядә бәян итәргә: 

 
 

Баулы муниципаль район Советының  

2023 елның 14 декабрендәге  

230 номерлы карарына  

11 номерлы кушымта 

 

 

 1 таблица 

 

2024 елга Татарстан Республикасы бюджетыннан Баулы муниципаль районы 

бюджетына бюджетара трансфертлар 

 
(мең сум) 

Керемнәр атамасы 
Бюджет 

классификациясе 
коды 

 Суммасы 

Муниципаль районнарның җирле үзидарә 

органнары тарафыннан муниципаль белем бирү 

оешмаларында башлангыч гомуми белем алучы 

укучыларга түләүсез кайнар туклануны 

оештыру буенча чараларны гамәлгә ашыру 

өлешендә, мәгариф өлкәсендә җирле 

әһәмияттәге мәсьәләләр буенча вәкаләтләрне 

үтәгәндә барлыкка килә торган чыгым 

йөкләмәләрен уртак финанслауга муниципаль 

районнар бюджетларына субсидияләр 

2 02 25304 05 0000 150 11167,8 

Авыл территорияләрен комплекслы үстерүне 

тәэмин итүгә муниципаль районнар 

бюджетларына субсидияләр 

2 02 25576 05 0000 150 2363,0 



84 

 

Муниципаль районнарның җирле үзидарә 

органнарының муниципаль район составына 

керүче җирлекләрнең бюджет белән тәэмин 

ителеш дәрәҗәсен тигезләү һәм муниципаль 

район составына керүче җирлекләр 

бюджетларына бюджетара трансфертларның 

башка формаларын бирү буенча вәкаләтләрен 

үтәгәндә барлыкка килә торган чыгым 

йөкләмәләрен уртак финанслау максатларында, 

муниципаль районнар бюджетларына 

субсидияләр 

2 02 29999 05 0000 150 47 635,4 

Муниципаль белем бирү оешмаларында төп 

гомуми белем бирү программалары буенча 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, 

урта гомуми белем бирүне оештыру, 

муниципаль белем бирү оешмаларында 

балаларга өстәмә белем бирүне оештыру һәм 

балаларны карау, балаларны муниципаль белем 

бирү оешмаларында тоту өчен шартлар тудыру 

буенча җирле үзидарә органнары вәкаләтләрен 

үтәгәндә барлыкка килә торган чыгым 

йөкләмәләрен финанслау максатларында 

муниципаль районнар бюджетларына 

субсидияләр      

2 02 29999 05 0000 150 415 081,4 

Каникул вакытында балаларның ялын 

оештыруны тәэмин итү буенча җирле үзидарә 

органнары вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка 

килә торган чыгым йөкләмәләрен уртак 

финанслау максатларында, муниципаль 

районнар бюджетларына субсидияләр 

2 02 29999 05 0000 150 10 561,2 

Барлык субсидияләр  486 808,8 

Шәһәр җирлекләре бюджетларына дотацияләр 

исәпләү һәм бирү буенча Татарстан 

Республикасының дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру өчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 7 304,7 

Авыл җирлекләре бюджетларына дотацияләр 

исәпләү һәм бирү буенча Татарстан 

Республикасының дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру өчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 337,7 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында гомуми һәм түләүсез 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта гомуми 

2 02 30024 05 0000 150 212 618,1 



85 

 

белем алуга, муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне 

тәэмин итүгә  хокукларны гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр 

Мәктәпкәчә белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыручы муниципаль белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган һәм 

түләүсез мәктәпкәчә белем алуга хокукларны 

гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен 

тәэмин итүгә муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 69 256,2 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан мәгариф 

өлкәсендә методик һәм мәгълүмати -

технологик тәэмин итүгә Татарстан 

Республикасы дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру өчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 6 668,0 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан мәгариф 

өлкәсендә идарә чыгымнарын гамәлгә ашыруга 

Татарстан Республикасы дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру өчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 460,5 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан 

муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

төп гомуми һәм урта гомуми белем бирү 

программалары буенча укучыларны туклану 

белән тәэмин итү өлешендә социаль ярдәм 

чаралары күрсәтү буенча Татарстан 

Республикасы дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру өчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 4 524,9 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан балигъ 

булмаганнар эшләре һәм аларның хокукларын 

яклау комиссияләрен барлыкка китерү һәм 

оештыру буенча Татарстан Республикасы 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 487,1 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан 

административ комиссияләр төзү һәм аларның 

эшчәнлеген оештыру буенча Татарстан 

Республикасы дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру өчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 477,1 



86 

 

Дәүләт яшьләр сәясәте өлкәсендә Татарстан 

Республикасы дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру өчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 460,5 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан архив 

эше өлкәсендә Татарстан Республикасы дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 89,4 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан балигъ 

булмаган затларга һәм суд тарафыннан эшкә 

сәләтсез яки чикләнгән эшкә сәләтле дип 

танылган затларга карата опека һәм 

попечительлек буенча эшчәнлекне оештыру 

һәм гамәлгә ашыру буенча Татарстан 

Республикасы дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру өчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 1 376,9 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан 

административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр төзүгә вәкаләтле, вазифаи 

затларның исемлеген билгеләү буенча 

Татарстан Республикасы дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру өчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 0,7 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан, 

хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, 

аларны дәвалау, халыкны кеше һәм хайваннар 

өчен уртак булган авырулардан саклау, шулай 

ук хайваннар белән эш итү өлкәсендә (себер 

язвалы терлекләр каберлекләрен һәм биотермик 

чокырларны тотуга) чаралар үткәрүне оештыру 

өлкәсендә Татарстан Республикасы аерым 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 1 322,1 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан 

хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү 

буенча чаралар үткәрүне оештыру, аларны 

дәвалау, халыкны кеше һәм хайваннар өчен 

уртак булган авырулардан саклау, шулай ук 

хайваннар белән эш итү өлкәсендә (хуҗаларсыз 

хайваннар белән эш итү буенча эшчәнлекне 

гамәлгә ашырганда чаралар оештыруга) 

Татарстан Республикасы аерым дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен муниципаль 

2 02 30024 05 0000 150 581,0 



87 

 

районнар бюджетларына субвенцияләр 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан, 

инфекцион авырулар башлангычында, шулай 

ук инфекцион авырулар барлыкка килү яки 

таралу өчен шартлар булган һәм саклана торган 

территорияләрдә һәм биналарда дезинфекция, 

дезинсекция һәм дератизация, лаборатория 

тикшеренү ысулларын кулланып үткәрелә 

торган санитар-эпидемиягә каршы 

(профилактик) чаралар үткәрүне оештыру 

буенча, Татарстан Республикасы дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 608,0 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан 

Татарстан Республикасы территориясендә 

гражданнарның аерым категорияләре өчен 

җәмәгать транспорты хезмәтләренең бертигез 

уңайлылыгын тәэмин итү өлкәсендә Татарстан 

Республикасы дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру өчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 13,3 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан 

Республики Татарстан Татарстан Республикасы 

муниципаль норматив хокукый актлары 

регистрын алып бару өчен кирәкле муниципаль 

районга керүче торак пунктлардан мәгълүмат 

җыю буенча Татарстан Республикасы дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 2,8 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан дәүләт 

милке чикләнмәгән җир участоклары бирү 

буенча Татарстан Республикасы дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләра 

2 02 30024 05 0000 150 17,6 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан, ятим 

балаларны һәм ата-ана каравыннан мәхрүм 

калган балаларны тәрбиягә алган гаиләләргә 

тәрбияләү өчен айлык акчалата түләү билгеләү 

һәм үз бурычларын түләүле башкарган 

опекуннарга яки попечительләргә тиешле 

бүләкләү буенча, Татарстан Республикасы 

2 02 30027 05 0000 150 13 336,8 



88 

 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен, 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан 

җирлекләрнең, муниципаль һәм шәһәр 

округларының җирле үзидарә органнары 

тарафыннан беренчел хәрби исәпне гамәлгә 

ашыруга Россия Федерациясе вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру өчен муниципаль район 

составына керүче җирлекләрнең бюджетларына 

субвенцияләр бирү һәм исәпләү буенча 

Татарстан Республикасы дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру өчен, муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

2 02 35118 05 0000 150 1 982,0 

Россия Федерациясендә гомуми 

юрисдикциядәге федераль судларның 

присяжныйлар утырышына кандидатлар 

исемлеген төзү (үзгәртү, тулыландыру) буенча 

вәкаләтләрне финанс белән тәэмин итү өчен 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр 

2 02 35120 05 0000 150 7,9 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һәркем өчен мөмкин булган һәм 

түләүсез башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга, муниципаль гомуми белем 

бирү оешмаларында балаларга өстәмә белем 

бирүне тәэмин итүгә хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә 

муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларының педагог хезмәткәрләренә 

сыйныф җитәкчелеге өчен айлык акчалата 

түләү өлешендә муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

2 02 35303 05 0000 150 22 238,2 

Гражданлык хәле актларын дәүләт теркәве 

буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр 

2 02 35930 05 0000 150 1 285,1 

Барлык субвенцияләр  345 456,6 

Муниципаль районнар бюджетларына 

тапшырыла торган башка бюджетара 

трансфертлар 

2 02 49999 05 0000 150 40 541,5 



89 

 

Дәүләт гомуми белем бирү оешмаларының, 

Россия Федерациясе субъектларының, 

Байконур шәһәренең һәм "Сириус" федераль 

территориясенең һөнәри белем бирү 

оешмаларының, муниципаль гомуми белем 

бирү оешмаларының һәм һөнәри белем бирү 

оешмаларының балалар иҗтимагый 

берләшмәләре белән тәрбия һәм үзара 

хезмәттәшлек буенча директорлар 

киңәшчеләренә айлык акчалата бүләкләү 

түләүләрен тәэмин итүгә муниципаль районнар 

бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

2 02 45050 05 0000 150 468,7 

Гомуми белем бирү оешмаларында тәрбия һәм 

балалар иҗтимагый берләшмәләре белән үзара 

хезмәттәшлек буенча директор 

киңәшчеләренең эшчәнлеген тәэмин итү 

чараларын үткәрүгә муниципаль районнар 

бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

2 02 45179 05 0000 150 4 368,4 

Барлык бюджетара трансфертлар  45 378,6 

Барлыгы  877 644,0 
 

 

6) Әлеге карарны Татарстан Республикасы хокукый мәгълүмат рәсми 

порталында (http://www.pravo.tatarstan.ru) адресы буенча һәм Баулы 

муниципаль районы сайтында (http://www.bavly.tatarstan.ru) бастырып 

чыгарырга. 

 
 

 

 
 

Баулы муниципаль район Башлыгы, 

http://www.pravo.tatarstan.ru/
http://www.bavly.tatarstan.ru/

